



DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB

Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

ANO 44 - Nº 020

BAYEUX, 04 DE FEVEREIRO DE 2023

www.bayeux.pb.gov.br

PORTARIAS



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0054/2023

Bayeux-PB, 02 de fevereiro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear **JOSELIA DA CRUZ SILVA** do cargo de provimento em comissão de **DIRETORA GERAL** da **ESCOLA MARIA DAS NEVES LINS** da **SECRETARIA EDUCAÇÃO** do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO:05747276476
Assinado de forma digital por LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO:05747276476
Data: 2023.02.02 15:43:03-03'00"

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

REPUBLIÇÃO POR INCORREÇÃO



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0083/2023

Bayeux-PB, 02 de fevereiro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear **JANAINA MARIA FELIX CALADO** do cargo de provimento em comissão de **DIRETORA ADJUNTA** da **ESCOLA LUCIANO RIBEIRO DE MORAES** da **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO** do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO:05747276476
Assinado de forma digital por LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO:05747276476
Data: 2023.02.02 15:43:42 -03'00"

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0084/2023

Bayeux-PB, 02 de fevereiro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear **VALQUIRIA GOMES DE ALBUQUERQUE** do cargo de provimento em comissão de **DIRETORA ADJUNTA** da **ESCOLA FRANCISCO JOAQUIM DE BRITO** da **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO** o Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO:05747276476
Assinado de forma digital por LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO:05747276476
Data: 2023.02.02 15:44:36 -03'00"

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0085/2023

Bayeux-PB, 02 de fevereiro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear **ISABEL CRISTINA PEREIRA DA COSTA** do cargo de provimento em comissão de **DIRETORA ADJUNTA** da **ESCOLA SANDRA MARIA CARNEIRO DE SOUZA** do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO:05747276476
Assinado de forma digital por LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO:05747276476
Data: 2023.02.02 15:44:46 -03'00"

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0086/2023

Bayeux-PB, 02 de fevereiro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear **VANESSA DOS SANTOS GALIZA** do cargo de provimento em comissão de **SECRETÁRIA DE CRECHE** da **CRECHE VOVÓ GENÉSIA** da **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO** do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE
ANDRADE GOMES
MARTINHO:05747
276476

Assinado de forma digital
por LUCIENE ANDRADE
GOMES
MARTINHO:05747276476
Data: 2023.02.02
15:45:21 -03'00'

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0087/2023

Bayeux-PB, 02 de fevereiro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear **DALVANICE COUTINHO DE FRANÇA** do cargo de provimento em comissão de **DIRETORA ADJUNTA** da **ESCOLA TANCREDO DE ALMEIDA NEVES** da **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO** do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE
ANDRADE GOMES
MARTINHO:05747
276476

Assinado de forma digital
por LUCIENE ANDRADE
GOMES
MARTINHO:05747276476
Data: 2023.02.02
15:45:52 -03'00'

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0088/2023

Bayeux-PB, 02 de fevereiro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear **ALESSANDRA DE SANTANA SOUZA** do cargo de provimento em comissão de **DIRETORA ADJUNTA** da **ESCOLA DOM HELDER CÂMARA** da **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO** Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE
ANDRADE GOMES
MARTINHO:05747
276476

Assinado de forma
digital por LUCIENE
ANDRADE GOMES
MARTINHO:05747276476
Data: 2023.02.02
15:46:45 -03'00'

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0089/2023

Bayeux-PB, 02 de fevereiro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear **PATRICIA SOARES RODRIGUES DE OLIVEIRA** do cargo de provimento em comissão de **DIRETORA DE DIVISÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL** da **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO** do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE
ANDRADE GOMES
MARTINHO:05747
276476

Assinado de forma digital
por LUCIENE ANDRADE
GOMES
MARTINHO:05747276476
Data: 2023.02.02
15:47:16 -03'00'

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0090/2023

Bayeux-PB, 02 de fevereiro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Exonerar **EDNA CRISTINA DO NASCIMENTO CANDIDO** do cargo de provimento em comissão de **DIRETORA GERAL** da **ESCOLA DR. MOACIR DANTAS** da **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO** do Município de Bayeux.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE
ANDRADE GOMES
MARTINHO:05747
276476

Assinado de forma digital
por LUCIENE ANDRADE
GOMES
MARTINHO:05747276476
Data: 2023.02.02
15:48:11 -03'00'

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0091/2023

Bayeux-PB, 02 de fevereiro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Tornar sem efeito a portaria nº 0074/2023, que nomeou **IANE CAROLINA CEZAR FERREIRA DA SILVA** do cargo de provimento em comissão de **DIRETORA GERAL** da **ESCOLA LUCIANO RIBEIRO DE MORAIS** da **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO** do Município de Bayeux.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE
ANDRADE GOMES
MARTINHO:05747
276476

Assinado de forma digital
por LUCIENE ANDRADE
GOMES
MARTINHO:05747276476
Data: 2023.02.02
15:48:45 -03'00'

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0093/2023

Bayeux-PB, 02 de fevereiro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear **IANE CAROLINA CEZAR FERREIRA DA SILVA** do cargo de provimento em comissão de **DIRETORA GERAL DA ESCOLA DR. MOACIR DANTAS** da **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO** do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE
ANDRADE GOMES
MARTINHO:05747
276476

Assinado de forma digital
por LUCIENE ANDRADE
GOMES
MARTINHO:05747276476
Data: 2023.02.02
15:49:50 -03'00'

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0094/2023

Bayeux-PB, 02 de fevereiro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Tornar sem efeito a portaria nº 0072/2023, que nomeou **EDVAL LAUDELINO DE LIMA FILHO** do cargo de provimento em comissão de **DIRETOR ADJUNTO** da **ESCOLA PASCOAL MASSÍLIO** da **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO** do Município de Bayeux.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE
ANDRADE GOMES
MARTINHO:05747
276476

Assinado de forma digital
por LUCIENE ANDRADE
GOMES
MARTINHO:05747276476
Data: 2023.02.02
15:50:19 -03'00'

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0095/2023

Bayeux-PB, 02 de fevereiro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear **MARCIA PEREIRA DA COSTA** do cargo de provimento em comissão de **DIRETORA ADJUNTA DA ESCOLA PASCOAL MASSÍLIO** da **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO** do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE
ANDRADE GOMES
MARTINHO:05747
276476

Assinado de forma digital
por LUCIENE ANDRADE
GOMES
MARTINHO:05747276476
Dados: 2023.02.02
15:51:05 -03'00'

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0098/2023

Bayeux-PB, 02 de fevereiro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear **WANDEMBERG DE LIRA BARBOSA** do cargo de provimento em comissão de **DIRETOR ADJUNTO DA ESCOLA JOAQUIM LAFAYETTE** da **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO** do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE
ANDRADE GOMES
MARTINHO:05747
276476

Assinado de forma digital
por LUCIENE ANDRADE
GOMES
MARTINHO:05747276476
Dados: 2023.02.02
15:53:50 -03'00'

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0099/2023

Bayeux-PB, 02 de fevereiro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Exonerar **LUZINETE BARBOSA DOS SANTOS** do cargo de provimento em comissão de **SECRETÁRIA ESCOLAR DA ESCOLA JOÃO JACINTO DANTAS** da **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO** do Município de Bayeux.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE
ANDRADE GOMES
MARTINHO:05747
276476

Assinado de forma digital
por LUCIENE ANDRADE
GOMES
MARTINHO:05747276476
Dados: 2023.02.02
15:59:37 -03'00'

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0100/2023

Bayeux-PB, 02 de fevereiro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear **LUIZ CARLOS FERREIRA DA SILVA** do cargo de provimento em comissão de **SECRETÁRIO ESCOLAR DA ESCOLA JOÃO JACINTO DANTAS** da **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO** do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE
ANDRADE
GOMES
MARTINHO:0574
7276476

Assinado de forma
digital por LUCIENE
ANDRADE GOMES
MARTINHO:0574727647
6
Dados: 2023.02.02
16:25:02 -03'00'

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA**

Portaria nº 0101/2023

Bayeux-PB, 02 de fevereiro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear **EDNA CRISTINA DO NASCIMENTO CANDIDO** do cargo de provimento em comissão de **DIRETORA GERAL DA ESCOLA LUCIANO RIBEIRO DE MORAES** da **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO** do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 0574 7276476
Assinado de forma digital por LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 0574 7276476
Data: 2023.02.02 16:20:12 -03'00'

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

LICITAÇÃO

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE**

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00013/2023 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta entidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS-PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00123/2022 – FMS-, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ 34.696.454/0001-08
ENDEREÇO: ENDEREÇO: AV FELICIANO BATISTA DE AMORIM N 1116 - BAIRRO DO JUA, GUARABIRA-PB
TEL: 83 3271-3685, Email: dentalmedsaude@outol.com
VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2023 ATÉ 02 DE FEVEREIRO DE 2024

ITEM	DESCRIPTIVO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT.	PREÇO TOTAL
006	Acrílico autopolimerizável para reembasamentos, consertos e adições de próteses e PPR, confecção de próteses imediatas provisórias, de molduras individuais e bases de prova, de aparelhos ortodônticos, de placas interoclusais e de gaias oclusais. Apresentação: Frasco de líquido (catalizador) de 1 l, validade de 2 anos. PADRÃO DE REFERÊNCIA: SIMILAR OU SUPERIOR	15	LITRO	TCL	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00
005	Acrílico autopolimerizável para reembasamentos, consertos e adições de próteses e PPR, confecção de próteses imediatas provisórias, de molduras individuais e bases de prova, de aparelhos ortodônticos, de placas interoclusais e de gaias oclusais. Apresentação: Pote de 3kg incolor validade 30 anos. PADRÃO DE REFERÊNCIA: SIMILAR OU SUPERIOR	10	POTE	TCL	R\$ 148,00	R\$ 1.480,00
006	Acrílico termo polimerizante (lenta) para base de dentadura, palato, prótese total ou parcial. Apresentação Frasco de 1 litro, validade 2 anos. PADRÃO DE REFERÊNCIA: SIMILAR OU SUPERIOR	20	LITRO	TCL	R\$ 173,40	R\$ 3.468,00
008	Agulha, tipo agulha gengival, tamanho 27g, longa, material corpo em aço inox sinterizado, tipo ponta bisel tri facetado, tipo conexo adaptável à seringa cartule, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, caixa com 100 unidades.	1.000	CAIXA	PHS	R\$ 17,70	R\$ 17.700,00
009	Alginato inmersível em pó, para moldagem odontológica, pacote com 400 gramas	500	PACOTE	VIGODENT	R\$ 15,78	R\$ 7.890,00
011	Amalgama em cápsula sem gama2 contendo a liga mercúrio de 1,0,82 em 56% de ag, 27,9% in, 15,4% cu, 0,5% in, 0,2% in, em cápsulas com 1 dose convencional, pote com 500 unidades	10	POTE	SDI	R\$ 990,00	R\$ 9.900,00
012	Anestésico local à base de cloridrato de prilocaína 30 mg/ml com hipertensina 0,09 1:1.141 (octapentil). Caixa com 50 cartuchos de plástico com 1,8 ml cada.	500	CAIXA	DLA	R\$ 108,00	R\$ 54.000,00

013	Anestésico lidocaína 2% com vasoconstritor epinefrina 1:100.000. Anestésico injetável local, cada ml contém 20mg de Cloridrato de lidocaína 30 microgramas de epinefrina, também conhecida como Adrenalina, Isento de Metilparabeno, emvasado em tubetes de cristal com 1,8 ml e êmbolos siliconizados, alojados em blisteres lacrados com 50 tubetes cada, apresentados em caixas com 50 tubetes.	500	CAIXA	DLA	R\$ 77,80	R\$ 38.900,00
014	Anestésico mepiacaína a 3%, sem vaso constritor, livre de metil parabeno, emvasado em tubetes de cristal 1,8 ml. Apresentados em caixas com 50 tubetes.	300	CAIXA	DLA	R\$ 144,00	R\$ 28.800,00
015	Anestésico mepiacaína 2% com vasoconstritor epinefrina 1:100.000. Anestésico injetável local, cada ml contém 20mg de Cloridrato de Mepiacaína, 30 microgramas de Epinefrina, também conhecida como Adrenalina, Isento de Metilparabeno emvasado em tubetes de cristal com 1,8 ml e êmbolos siliconizados, alojados em blisteres lacrados com 50 tubetes cada, apresentados em caixas com 50 tubetes.	500	CAIXA	DLA	R\$ 116,00	R\$ 58.000,00
016	Anestésico injetável local à base de Cloridrato de Articaina. Vasoconstritor: Epinefrina 1:100.000. Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml, acondicionados em blisteres lacrados com 50 tubetes cada.	300	CAIXA	DPL	R\$ 211,50	R\$ 63.450,00
020	Branco de Fuzinha. Pacote com 3kg.	5	PACOTE	LYSANGA	R\$ 25,00	R\$ 125,00
021	Broca estéril com duas camadas, diamantada 1a série nº 1001	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,79	R\$ 268,50
022	Broca estéril com duas camadas, diamantada 1a série nº 1002	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,79	R\$ 268,50
023	Broca estéril com duas camadas, diamantada 1a série nº 1003	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,79	R\$ 268,50
024	Broca estéril com duas camadas, diamantada 1a série nº 1004	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,79	R\$ 268,50
025	Broca estéril com duas camadas, diamantada 1a série nº 1005	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,79	R\$ 268,50
026	Broca estéril com duas camadas, diamantada 1a série nº 1006	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,60	R\$ 240,00
027	Broca estéril com duas camadas, diamantada 1a série nº 1007	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,79	R\$ 268,50
028	Broca estéril com duas camadas, diamantada 1a série nº 1008	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,79	R\$ 268,50
029	Broca estéril com duas camadas, diamantada 1a série nº 1009	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,96	R\$ 294,00
030	Broca estéril com duas camadas, diamantada 1a série nº 1005	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,79	R\$ 268,50
031	Broca estéril com duas camadas, diamantada 1a série nº 1001	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,86	R\$ 279,00
032	Broca estéril com duas camadas, diamantada 1a série nº 1002	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,86	R\$ 279,00
033	Broca estéril com duas camadas, diamantada 1a série nº 1004	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,60	R\$ 240,00
034	Broca estéril com duas camadas, diamantada 1a série nº 1005	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,60	R\$ 240,00
035	Broca estéril com duas camadas, diamantada 2a série 2300	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,66	R\$ 249,00
036	Broca estéril com duas camadas, diamantada 2a série 2335	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,66	R\$ 249,00
038	Broca estéril com duas camadas, diamantada 3a série nº 2128	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,86	R\$ 279,00
039	Broca estéril com duas camadas, diamantada 3a série nº 2345	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,88	R\$ 279,00
040	Broca estéril com duas camadas, diamantada 3a série nº 2368	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,86	R\$ 279,00
041	Broca estéril com duas camadas, diamantada 3a série nº 2395	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,66	R\$ 249,00
042	Broca estéril com duas camadas, diamantada nº 2190P	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,66	R\$ 249,00
043	Broca estéril com duas camadas, diamantada nº 2195P	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,66	R\$ 249,00

044	Broca estéril com duas camadas, diamantada nº 3038F	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,86	R\$ 249,00
045	Broca estéril com duas camadas, diamantada nº 3118F	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,86	R\$ 249,00
046	Broca estéril com duas camadas, diamantada nº3159F	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,86	R\$ 249,00
047	Broca estéril com duas camadas, diamantada nº 3168F	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,86	R\$ 249,00
048	Broca estéril com duas camadas, diamantada nº 3195F	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,86	R\$ 249,00
049	Broca estéril com duas camadas, diamantada nº 10238	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,80	R\$ 270,00
050	Broca estéril com duas camadas, diamantada nº10234L	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,80	R\$ 270,00
051	Broca estéril com duas camadas, diamantada nº 10240L	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,86	R\$ 249,00
052	Broca estéril com duas camadas, diamantada nº 10298	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,86	R\$ 249,00
053	Broca Carbide esférica de baixa rotação (contra ângulo) nº 02	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
054	Broca Carbide esférica de baixa rotação (contra ângulo) nº 03	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
055	Broca Carbide esférica de baixa rotação (contra ângulo) nº 04	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 9,93	R\$ 1.489,50
056	Broca Carbide esférica de baixa rotação (contra ângulo) nº 05	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 9,02	R\$ 1.353,00
057	Broca Carbide esférica de baixa rotação (contra ângulo) nº 06	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
060	Broca 10R2 (cilíndrica)	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,86	R\$ 249,00
061	Broca 10R1 (cilíndrica)	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,80	R\$ 270,00
062	Broca cilíndrica nº 3293	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,80	R\$ 270,00
63	Broca cilíndrica nº 3294	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,80	R\$ 270,00
64	Broca cilíndrica nº 3294	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,80	R\$ 270,00
66	Broca chapéu de china para prótese	150	UNID.	CROMIDE	R\$ 5,00	R\$ 750,00
67	Broca para cirurgia 702 c e ar para alta rotação em aço carbide com lâminas de tungstênio redondeladamente tornax com dados de identificação procedência número de lote e número de registro no ministério da saúde.	100	UNID.	ANGELLUS	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
68	Broca para cirurgia 703 c e ar para alta rotação em aço carbide com lâminas de tungstênio redondeladamente tornax com dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no ministério da saúde.	200	UNID.	ANGELLUS	R\$ 17,45	R\$ 3.490,00
69	Broca cirúrgica nº 8 longa carbide (alta rotação)	50	UNID.	ANGELLUS	R\$ 17,80	R\$ 890,00
72	Broca tipo gates para endo nº3 (33mm) caixa com 4 unidades	50	UNID.	EURODONT	R\$ 14,36	R\$ 708,00
73	Broca tipo Pizzo nº3 (32 mm)	50	UNID.	EURODONT	R\$ 11,32	R\$ 566,00
74	Broca tipo Pizzo nº2 (32 mm)	50	UNID.	EURODONT	R\$ 11,90	R\$ 595,00
75	Broca tipo Pizzo nº3 (32 mm)	50	UNID.	EURODONT	R\$ 12,44	R\$ 622,00
79	Broca p/ acabamento em resina 3168	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 2,76	R\$ 414,00
87	Broca Decrya para osso - com certificado ISO 9001	100	UNID.	ANGELLUS	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00
302	Coletor para material perfuro cortante, fabricado em papelão ondulado, desmontável de acordo com o coletor de 1,5, 3 ou 4 para transporte para de segurança em todos os tamanhos, disponível apenas na cor amarelo, descartável e de uso único, kit constituído de sacos plásticos amarelos, funil rígido cinta lateral, bandeja interna, coletor em papelão amarelo com trava de segurança.	400	UNID.	BOI INFECT	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
308	Cone acessório XP cx.c/120	30	CAIXA	BOMA	R\$ 27,50	R\$ 825,00
309	Cone principal de guta percha 15 x 40 cx. C/120 unid.	30	CAIXA	BOMA	R\$ 28,00	R\$ 840,00
310	Cone principal de guta percha 45 x 80 cx. C/120 unid.	30	CAIXA	BOMA	R\$ 28,00	R\$ 840,00
119	Digliconato de Clorexidina 0,12%, embalagem com 01 litro	500	LITRO	REYNER	R\$ 31,80	R\$ 15.900,00
120	Digliconato de Clorexidina 2% - frasco 300 ml	200	FRASCO	MAQUIRA	R\$ 14,95	R\$ 2.990,00

121	Disco de carborundum, óxido de alumínio 24x0,63mm. Caixa/10 unidades.	50	CAIXA	SCHLEBLE	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
124	Edta trissódico líquido apresentado sob a forma líquida, possuindo em sua composição química ácido etilendiamina notetracético dissódico, hidróxido de sódio, água deionizada e espessante. Frasco com 200ml	50	FRASCO	BIODINAMICA	R\$ 7,92	R\$ 396,00
131	Escova dental infantil, cerdas macias em náilon com pontas arredondadas, cabeça pequena, para crianças maiores de 6 anos. Pacote com 50 unidades.	3.000	PACOTE	DENTAL K	R\$ 114,67	R\$ 344.010,00
132	Escova dental adulto, com cerdas de nylon macias, 4 fileiras de tufo, contendo 34 tufo de cerdas, aparadas e arredondadas uniformemente, cabo reto, medindo 15 cm e embalada individualmente. Pacote com 50 unidades.	3.000	PACOTE	DENTAL K	R\$ 75,33	R\$ 225.990,00
133	Esponha fibrina reabsorvível de plasma sangue bovino caixa com 10 unidades	800	CAIXA	MAQUIRA	R\$ 46,50	R\$ 37.200,00
140	Fio cirúrgico em seda trançada, número 4.0, não absorvível, com agulha cortante de secção triangular de 1/2 e 1,7 centímetros de tamanho caixa com 01 unidade	200	CAIXA	MEDIX	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
141	Fio de sutura Absorvível sintético n°4-0 caixa com 01 unidade	300	CAIXA	TECHNOFIO	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00
150	Gel dental evidenciador de placa, embalagem com 60g.	300	EMBALAGEM	BIODINAMICA	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
151	Hidróxido de cálcio, kit com um tubo de pasta base com 13 g + um tubo de pasta catalisador com 11 g.	300	KIT	VIGODENT	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
154	Hipoclorito de sódio frasco de 1 litro	300	FRASCO	ASFER	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
155	Iodofórmio p/uso odontológico embalagem contendo 01 frasco de 10 g	70	EMBALAGEM	BIODINAMICA	R\$ 52,00	R\$ 3.640,00
157	Isolante de Gesso para trociques e modelos em gesso. Frasco com 1 litro	100	FRASCO	LYSANDA	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
158	Jogo de moideira de inox perfurada para edentado jogo com 8	6	JOGO	TECNOIDENT	R\$ 257,50	R\$ 1.545,00
159	Kit de higiene bucal, infantil, escova dental infantil, dentífrico c/fluór (90gr), fio dental, em bolsa plástica com fecho de botão ou zíper	1.000	KIT	HILLO	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
160	Kit de higiene bucal adulto, escova dental adulto, dentífrico c/fluór (90gr), fio dental, em bolsa plástica com fecho de botão ou zíper	1.000	KIT	HILLO	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
161	Jogo de moideira estoque (adulto)	16	JOGO	TECNOIDENT	R\$ 65,00	R\$ 1.040,00
172	Limas K FLEXOFILE (MAILLEFER) 1a Série-tamanho 21mm	30	CAIXA	EURODONT	R\$ 20,00	R\$ 600,00
173	Limas K FLEXOFILE (MAILLEFER) 1a Série-tamanho 25mm	30	CAIXA	EURODONT	R\$ 20,00	R\$ 600,00
174	Limas K FILE (MAILLEFER) 2a Série- tamanho 21mm	30	CAIXA	EURODONT	R\$ 17,70	R\$ 531,00
175	Limas K FILE (MAILLEFER) 2a Série- tamanho 25mm	30	CAIXA	EURODONT	R\$ 17,70	R\$ 531,00
176	Limas K FLEXOFILE (MAILLEFER) 1a Série-tamanho 31mm	30	CAIXA	EURODONT	R\$ 20,00	R\$ 600,00
177	Limas K FILE (MAILLEFER) 2a Série- tamanho 31mm	30	CAIXA	EURODONT	R\$ 17,70	R\$ 531,00
178	Limas K FILE (MAILLEFER) nº08- tamanho 21mm	30	CAIXA	EURODONT	R\$ 17,70	R\$ 531,00
179	Limas K FILE (MAILLEFER) nº08- tamanho 25mm	30	CAIXA	EURODONT	R\$ 17,70	R\$ 531,00
180	Limas K FILE (MAILLEFER) nº10- tamanho 31mm	30	CAIXA	EURODONT	R\$ 17,70	R\$ 531,00
181	Limas K FILE (MAILLEFER) nº10- tamanho 25mm	30	CAIXA	EURODONT	R\$ 17,30	R\$ 519,00
182	Limas K FILE (MAILLEFER) nº10- tamanho 21mm	30	CAIXA	EURODONT	R\$ 17,30	R\$ 519,00
183	Limas K FILE (MAILLEFER) nº06- tamanho 21mm	30	CAIXA	EURODONT	R\$ 17,30	R\$ 519,00
184	Limas K FILE (MAILLEFER) nº06- tamanho 25mm	30	CAIXA	EURODONT	R\$ 17,30	R\$ 519,00
188	Matriz de aço 5mm	100	UNID	PREVEN	R\$ 1,87	R\$ 187,00
189	Matriz de aço 7mm	100	UNID	PREVEN	R\$ 1,87	R\$ 187,00
190	Micro brush aplicador dental, embalagens com 100 aplicadores.	200	EMBALAGEM	FGM	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
190	Otosporim (utilizado em odontologia para tratamento de canal)	100	UNID.	FGM	R\$ 23,60	R\$ 2.360,00
199	Pedra pomes, para uso em prótese dentária saca de 1 kg	30	SACA	ASFER	R\$ 8,00	R\$ 240,00

201	Película para raio x oclusal- adulto/infantil caixa com 25 unidades	10	CAIXA	CARESTREAR	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
202	Película para raio x periapical infantil caixa com 150 unidades	10	CAIXA	CARESTREAR	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
204	Pontas diamantadas cônicas hastas longas	60	UNID.	MICRODONT	R\$ 2,95	R\$ 177,00
205	Pontas diamantadas esféricas haste longa (diâmetros variados)	60	UNID.	MICRODONT	R\$ 2,95	R\$ 177,00
206	Pontas diamantadas FG 1016HL - KG SORENSEN	60	UNID.	MICRODONT	R\$ 2,95	R\$ 177,00
207	Pontas diamantadas FG 1015HL - KG SORENSEN	60	UNID.	MICRODONT	R\$ 2,95	R\$ 177,00
208	Ponta diamantada alta rotação, aço inoxidável diamantada, esférica, haste longa, cirúrgica nº 1014	60	UNID.	MICRODONT	R\$ 2,95	R\$ 177,00
209	Pontas diamantadas p/ acabamento em resina nº 3118 f	60	UNID.	MICRODONT	R\$ 2,95	R\$ 177,00
211	Posicionador para radiografia inter proximal (bitewing) adulto, kit com 1 posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores + 1 posicionador para molar superior direito e inferior O4 esquerdo + 1 posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito + 3 dispositivos para mordida.	4	KIT	JON	R\$ 67,50	R\$ 270,00
212	Posicionador para radiografia inter proximal (bitewing) infantil, kit com 1 posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores + 1 posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo + 1 posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito + 3 dispositivos para mordida.	4	KIT	MAQUIRA	R\$ 67,50	R\$ 270,00
213	Removedor de manchas p/uso odontológico embalagem contendo 01 frasco de 30 ml	500	UNID.	MAQUIRA	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
214	Resina micro híbrida para restaurações de dentes anteriores e posteriores com tamanho médio de partículas de 0,5 microns, monômeros de Bis-GMA, Bis-EMA, TEGDMA, UDMA, vidro de bário-alumínio silicatos silanizado, com fluorescência e opalescência natural. Seringa ergonômica com tampa fixada ao corpo. Seringa de 4 g cor A1	150	UNID.	FGM	R\$ 15,30	R\$ 2.295,00
215	Resina micro híbrida para restaurações de dentes anteriores e posteriores com tamanho médio de partículas de 0,5 microns, monômeros de Bis-GMA, Bis-EMA, TEGDMA, UDMA, vidro de bário-alumínio silicatos silanizado, com fluorescência e opalescência natural. Seringa ergonômica com tampa fixada ao corpo. Seringa de 4 g cor A2	150	UNID.	FGM	R\$ 15,30	R\$ 2.295,00
216	Resina micro híbrida para restaurações de dentes anteriores e posteriores com tamanho médio de partículas de 0,5 microns, monômeros de Bis-GMA, Bis-EMA, TEGDMA, UDMA, vidro de bário-alumínio silicatos silanizado, com fluorescência e opalescência natural. Seringa ergonômica com tampa fixada ao corpo. Seringa de 4 g cor A3	250	UNID.	FGM	R\$ 9,60	R\$ 2.400,00
217	Resina micro híbrida para restaurações de dentes anteriores e posteriores com tamanho médio de partículas de 0,5 microns, monômeros de Bis-GMA, Bis-EMA, TEGDMA, UDMA, vidro de bário-alumínio silicatos silanizado, com fluorescência e opalescência natural. Seringa ergonômica com tampa fixada ao corpo. Seringa de 4 g cor A3,5	150	UNID.	FGM	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
218	Resina micro híbrida para restaurações de dentes anteriores e posteriores com tamanho médio de partículas de 0,5 microns, monômeros de Bis-GMA, Bis-EMA, TEGDMA, UDMA, vidro de bário-alumínio silicatos silanizado, com fluorescência e opalescência natural. Seringa ergonômica com tampa fixada ao corpo. Seringa de 4 g cor B1	150	UNID.	FGM	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
219	Resina micro híbrida para restaurações de dentes anteriores e posteriores com tamanho médio de partículas de 0,5 microns, monômeros de Bis-GMA, Bis-EMA, TEGDMA, UDMA, vidro de bário-alumínio silicatos silanizado, com fluorescência e opalescência natural. Seringa ergonômica com tampa fixada ao corpo. Seringa de 4 g cor B2	150	UNID.	FGM	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00

223	Solução hemostática à base de cloreto de alumínio. Frasco com no mínimo 10ml.	200	UNID.	MAQUIRA	R\$ 14,95	R\$ 2.990,00
236	Bandeja em aço inox 22x12x1,5 cm. Autoclavável.	80	UNID.	FLEX INOX	R\$ 17,50	R\$ 1.400,00
253	Espátula odontológica de silicato número 01, cabo contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inox com acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalagem individualmente, contendo externamente marca comercial, procedência de fabricação.	100	UNID.	KONNEM	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
254	Espelho bucal, nr 05, s/cabo, de primeiro plano (camada de material refletivo no plano superior frontal do espelho), confeccionado em aço inoxidável polido, superfície espelhada s/dupla imagem acabamento e polimento perfeitos, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalagem individualmente, marca comercial, procedência de fabricação.	80	UNID.	68	R\$ 4,65	R\$ 372,00
255	Explorador duplo, número 47 (1 ponta reta), cabo contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr7153-1 em aço inoxidável, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalagem individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	80	UNID.	KONNEM	R\$ 9,85	R\$ 788,00
275	Grampos para dique de borracha em aço inoxidável número 204	20	UNID	68	R\$ 15,60	R\$ 312,00
276	Grampos para dique de borracha em aço inoxidável número 208	20	UNID	68	R\$ 15,60	R\$ 312,00
277	Grampos para dique de borracha em aço inoxidável número 209	20	UNID	68	R\$ 15,60	R\$ 312,00
278	Grampos para dique de borracha em aço inoxidável número 211	20	UNID	68	R\$ 15,60	R\$ 312,00
279	Grampos para dique de borracha em aço inoxidável número W84	20	UNID	68	R\$ 15,60	R\$ 312,00
282	Placa de vidro para odontologia, de 8 x 15cm e 10mm de espessura, para manipulação materiais dentários, embalagem que garanta a integridade do produto.	35	UNID.	ART VIDRO	R\$ 13,90	R\$ 486,50
283	Porta agulha mayo hegar com 14 cm e com videa, fabricada em aço inoxidável. Deve apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta resistência à corrosão e conter gravação com clara identificação do fabricante, código do lote, código de fabricação.	60	UNID.	68	R\$ 48,80	R\$ 2.928,00
286	Pote de Aspen de vidro, indicado para manipulação de resinas, flúor, amíalgams, adesivos e outros. Com Validade Indeterminada	100	UNID.	ART VIDRO	R\$ 3,50	R\$ 350,00
291	Tesoura odontológica, tesoura goldmann fox, 14 cm, ponta ativa reta, confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inox, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalada individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	70	UNID.	68	R\$ 27,00	R\$ 1.890,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.098.423,00
R\$ 1.098.423,50 (UM MILHÃO E NOVENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).						

Bayeux - PB, 02 de Fevereiro de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0012/2023 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS-PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00123/2022 – FMS-, que tem por objeto é o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: K C L COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR IRELU
CNPJ 42.890.879/0001-34
ENDEREÇO: AV. DUARTE DA SILVA, N. 580, SALA C, CENTRO – JOÃO PESSOA/PB.
E-MAIL: DISTRIBUIDORAMCO.ADM@GMAIL.COM

VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2023 ATÉ 02 DE FEVEREIRO DE 2024

Table with 7 columns: ITEM, DESCRITIVO, QUANT. TOTAL, UNIDADE, MARCA, VALOR UNIT., PREÇO TOTAL. Contains items 001 through 082.

Table with 7 columns: ITEM, DESCRITIVO, QUANT. TOTAL, UNIDADE, MARCA, VALOR UNIT., PREÇO TOTAL. Contains items 083 through 113.

Table with 7 columns: ITEM, DESCRITIVO, QUANT. TOTAL, UNIDADE, MARCA, VALOR UNIT., PREÇO TOTAL. Contains items 125 through 169.

Table with 7 columns: ITEM, DESCRITIVO, QUANT. TOTAL, UNIDADE, MARCA, VALOR UNIT., PREÇO TOTAL. Contains items 166 through 233.

238	Cabo de binau, estilo bard parker nº 05, confeccionado em aço inoxidável, conforme n.º/iso 7153-1, com água molinizada, encaixe perfeito para lâmina, passível de esterilização em meios físico-químicos, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	80	UNID.	FAVA	R\$ 11,25	R\$ 900,00
256	Fórcops odontológico infantil, número 150, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma n.º/iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	R\$ 72,50	R\$ 4.350,00
257	Fórcops odontológico infantil, número 151, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma n.º/iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	R\$ 72,50	R\$ 4.350,00
258	Fórcops odontológico infantil, número 16, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma n.º/iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	R\$ 72,50	R\$ 4.350,00
259	Fórcops odontológico infantil, número 17, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma n.º/iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	R\$ 72,50	R\$ 4.350,00
260	Fórcops odontológico infantil, número 18L, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma n.º/iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	R\$ 72,50	R\$ 4.350,00
261	Fórcops odontológico infantil, número 18R, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma n.º/iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	R\$ 72,50	R\$ 4.350,00
262	Fórcops odontológico infantil, número 69, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma n.º/iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	R\$ 72,50	R\$ 4.350,00
263	Fórcops odontológico, número 61, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma n.º/iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	R\$ 72,50	R\$ 4.350,00
264	Fórcops odontológico, número 150, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma n.º/iso 7153-1 em aço inoxidável acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	R\$ 72,50	R\$ 4.350,00
265	Fórcops odontológico, número 151, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma n.º/iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	R\$ 72,50	R\$ 4.350,00
266	Fórcops odontológico, número 17, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma n.º/iso 7153-1 em aço inoxidável acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	R\$ 72,50	R\$ 4.350,00
267	Fórcops odontológico, número 18 L, tamanho adulto, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma n.º/iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	R\$ 72,50	R\$ 4.350,00
268	Fórcops odontológico, número 18 r, tamanho adulto, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma n.º/iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	R\$ 72,50	R\$ 4.350,00
269	Fórcops odontológico, número 150H, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma n.º/iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	R\$ 73,32	R\$ 4.399,20

270	Fórcops odontológico, número 222, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma n.º/iso 7153-1 em aço inoxidável e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	R\$ 73,32	R\$ 4.399,20
271	Fórcops odontológico, número 23, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma n.º/iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	R\$ 73,32	R\$ 4.399,20
272	Fórcops odontológico, número 32, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma n.º/iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	R\$ 73,32	R\$ 4.399,20
273	Fórcops odontológico, número 68, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma n.º/iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	R\$ 73,32	R\$ 4.399,20
274	Fórcops odontológico, número 69, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma n.º/iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	R\$ 73,32	R\$ 4.399,20
281	Pinça Kelly, em aço inox, com forma curva (Pneumatic) delicada, com comprimento de 14cm, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalada individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	20	UNID.	FAVA	R\$ 34,25	R\$ 685,00
284	Porta amálgama de plástico, utilizado para o transporte e inserção do amálgama na cavidade dentária, esterilizável em autoclave a 121°C, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	40	UNID.	MAQUIRA	R\$ 12,50	R\$ 500,00
285	Porta matriz tipo toleireira adulta, fabricada em aço inoxidável e autoclavável, embalada individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	R\$ 24,17	R\$ 1.450,20
287	Seringa cargue para anestesia com refluxo, corpo contendo inscrição da marca ou fabricante, encaixe perfurada e alifado, confeccionada conforme n.º/iso 7153-1 em aço inoxidável, acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalada individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	200	UNID.	FAVA	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00

290	Tecoura odontológica goldmann fox, 14 cm, ponta ative curva, confeccionada conforme n.º/iso 7153-1 em aço inox, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalada individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	70	UNID.	FAVA	R\$ 31,43	R\$ 2.200,10
VALOR TOTAL					R\$ 520.703,00	
R\$ 520.703,00 (QUINHENTOS E VINTE MIL E SETECENTOS E TRÊS REAIS)						

Bayeux - PB, 02 de fevereiro de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2023 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS-PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00128/2022 – FMS-, que tem por objeto é o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – EPP
CNPJ 09.478.023/0001-80

ENDEREÇO: RUA ODON BEZERRA Nº 16, CENTRO, CEP: 58.800-130, SOUSA – PB. TELEFONES: (83) 3522-2850 – (83)9.9115-4156 – (83)99866-7554 – (83)9.8650-0565

E-MAIL: pedidosodontomedsousapb@gmail.com, vendasodontomedsousapb@gmail.com, od.ontomed@hotmail.com

VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2023 ATÉ 02 DE FEVEREIRO DE 2024

ITEM	DESCRIPTIVO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	PREÇO TOTAL
000	Acido fosfórico a 37 % (2,5 ml) – Ataque ácido em gel-seringa para	1.200	UND	ZI	R\$ 2,92	R\$ 3.504,00
000	Adesivo fotopolimerizável com carga nanométrica, copolímico de ácido	800	UND	MAQUIRA	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
019	Bicarbonato de sódio, em pó, para aparelhos de profilaxia odontológica.	50	CAIXA	AAF DO BRASIL	R\$ 6,99	R\$ 349,50
070	Broca tipo Gates para endo nº 1 (32 mm) caixa com 6 unidades	50	CAIXA	MICRODONT	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
071	Broca tipo Gates para endo nº 2 (32 mm) caixa com 6 unidades	50	CAIXA	MICRODONT	R\$ 19,96	R\$ 998,00
076	Broca p/ acabamento em resina 3117FF	50	UND	CHAMPION	R\$ 2,97	R\$ 148,50
077	Broca p/ acabamento em resina 1190 FF	50	UND	CHAMPION	R\$ 3,99	R\$ 199,50
078	Broca p/ acabamento em resina 1395	50	UND	CHAMPION	R\$ 3,99	R\$ 199,50
080	Broca p/ acabamento em resina 3118FF	150	UND	CHAMPION	R\$ 2,97	R\$ 445,50
084	Broca Linderman, diamantada grão grosso 4.	30	UND	MICRODONT	R\$ 45,45	R\$ 1.363,50
092	Carbone p/ articulação, em papel, formato de fita, dupla face - 2 cores.	300	CARTELA	MAQUIRA	R\$ 2,00	R\$ 600,00
099	Cimento odontológico à base de óxido de zinco pó, para uso forramento	300	POTE	MAQUIRA	R\$ 6,79	R\$ 2.037,00
134	Cunhas tipo anatômicas, material madeira, com 04 tamanhos.	100	CAIXA	AAF DO BRASIL	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00
135	Dente 34 I cor E2 superiores anteriores com 3 camadas, fabricado com	200	CAIXA	REAL PLUS	R\$ 4,50	R\$ 900,00
138	Dente 34 I cor E2 inferiores posteriores com 3 camadas, fabricado com	200	CAIXA	REAL PLUS	R\$ 4,50	R\$ 900,00

137	Dente 32 I cor E2 superiores posteriores com 3 camadas, fabricado com	200	CAIXA	REAL PLUS	R\$ 4,50	R\$ 900,00
138	Dente 32 I cor E2 inferiores posteriores com 3 camadas, fabricado com	200	CAIXA	REAL PLUS	R\$ 4,50	R\$ 900,00
135	Fio dental encerado. Composição básica: polianida, cera mineral e	3.000	EMBALAGEM	HILLO	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
138	Fio cirúrgico em nylon, número 3,0, não absorvível, com agulha cortante	100	CAIXA	SUPERMEDY	R\$ 19,79	R\$ 1.979,00
139	Fio cirúrgico em seda trançada, número 3,0, não absorvível, com agulha	600	CAIXA	SQUIDOR	R\$ 46,77	R\$ 28.042,00
149	Gesso odontológico pedra tipo III, saca de 1kg.	150	SACA	ASFER	R\$ 9,99	R\$ 1.498,50
185	Lima rotatória em níquel titânio de seção triangular convexa serie de 21	30	CAIXA	TDK FILES	R\$ 209,00	R\$ 6.270,00
186	Lima rotatória em níquel titânio de seção triangular convexa serie de 25	30	CAIXA	TDK FILES	R\$ 209,00	R\$ 6.270,00
200	Pedra pomex extrafino pote com 100g especial para profilaxia, uso	50	POTE	MAQUIRA	R\$ 4,49	R\$ 224,50
220	Restaurador intermediário R1, composição à base de óxido de zinco e	100	KIT	AAF DO BRASIL	R\$ 25,66	R\$ 2.566,00
226	Taça de borracha para profilaxia	1.000	UND	AAF DO BRASIL	R\$ 1,22	R\$ 1.220,00
227	Tiras de lixas de aço p/ acabamento em amalgama com 15cm de	100	EMBALAGEM	AAF DO BRASIL	R\$ 7,10	R\$ 710,00
229	Tricresol formalina curativo de demora para câmara pulpar de dentes	30	FRASCO	MAQUIRA	R\$ 6,99	R\$ 209,70
231	Vaselina sólida (para isolar prótese)	40	KG	AAF DO BRASIL	R\$ 15,23	R\$ 608,80
234	Abridor de boca infantil, fabricado em 100% silicone autoclavável à	10	UND	MAQUIRA	R\$ 8,20	R\$ 82,00
235	Aplicador de hidróxido de cálcio dycal duplo angulado, cabo contendo	60	UND	KONNEM	R\$ 6,29	R\$ 377,40
237	Brunidor duplo, cabo contendo inscrição do número e marca.	150	UND	KONNEM	R\$ 6,67	R\$ 1.000,50
239	Condensador Ward Nº 2 para condensação da amalgama, produzida em	150	UND	KONNEM	R\$ 6,67	R\$ 1.000,50
240	Cureta de gracey 11/12. Oco linha especial- produzida em aço	50	UND	KONNEM	R\$ 7,40	R\$ 370,00
241	Cureta de gracey 13/14. Oco linha especial- produzida em aço	50	UND	KONNEM	R\$ 7,40	R\$ 370,00
242	Cureta de gracey 5/6. Oco linha especial- produzida em aço inoxidável	50	UND	KONNEM	R\$ 7,40	R\$ 370,00
243	Cureta de gracey 7/8. Oco linha especial- produzida em aço inoxidável	50	UND	KONNEM	R\$ 7,40	R\$ 370,00
244	Cureta odontológica de Lucas número 83, cabo contendo inscrição do	50	UND	KONNEM	R\$ 10,00	R\$ 500,00
245	Cureta periodontal, mcclall 13/14, cabo com gravação visível e indelével	50	UND	KONNEM	R\$ 10,00	R\$ 500,00
246	Cureta periodontal, mcclall 17/18, cabo com gravação visível e indelével	50	UND	KONNEM	R\$ 10,00	R\$ 500,00
247	Descolador odontológico, moti, confeccionado em aço inox conforme nbr	40	UND	KONNEM	R\$ 25,66	R\$ 1.026,40
248	Escavador, número 17, cabo contendo inscrição do número e marca.	100	UND	KONNEM	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
249	Escavador Hollenback nº3, cabo contendo inscrição do número e	150	UND	KONNEM	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00

250	Espátula legras, cabo contendo inscrição do número e marca.	50	UND	KONNEM	R\$ 10,00	R\$ 500,00
251	Espátula 31, cabo contendo inscrição do número e marca.	50	UND	KONNEM	R\$ 10,00	R\$ 500,00
252	Espátula 36, cabo contendo inscrição do número e marca.	50	UND	KONNEM	R\$ 10,00	R\$ 500,00
280	Pinça clínica nº 317 C, corpo contendo inscrição da marca ou fabricante.	80	UND	KONNEM	R\$ 7,20	R\$ 576,00
288	Sonda milimetrada PC-15, cabo contendo inscrição do número e marca.	50	UND	KONNEM	R\$ 15,99	R\$ 799,50
289	Sonda milimetrada WHO OMS, cabo contendo inscrição do número e	50	UND	KONNEM	R\$ 15,99	R\$ 799,50
VALOR TOTAL					R\$ 98.970,30	
NOVENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E SETENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS						

Bayeux - PB, 02 de fevereiro de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00128/2022 – FMS-PMBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições, observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, bem como em consonância com o Parecer Jurídico, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB, pelo valor global de R\$ 1.719.096,80 (UM MILHÃO E SETECENTOS E DEZENOVE MIL E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS), ficando a empresa DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ 34.698.454/0001-08 ganhadora pelo valor total de R\$ 1.098.423,50 (UM MILHÃO E NOVENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS); a empresa K C L COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI- CNPJ 42.890.879/0001-34 ganhadora pelo valor total de R\$ 520.703,00 (QUINHENTOS E VINTE MIL E SETECENTOS E TRÊS REAIS); e a empresa ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – EPP – CNPJ 09.478.023/0001-80 ganhadora pelo valor total de R\$ 99.970,30 (NOVENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E SETENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS). Restaram itens desertos e/ou fracassados.

Bayeux - PB, 31 de Janeiro de 2023.

ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Oficial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00041/2023 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS-PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00128/2022 – FMS-PMBEX
VIGÊNCIA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – EPP – CNPJ 09.478.023/0001-80
VALOR: R\$ 99.970,30 (NOVENTA E NOVE MIL E NOVECIENTOS E SETENTAREAIS E TRINTACENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00042/2023 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS-PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00128/2022 – FMS-PMBEX
VIGÊNCIA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: K C L COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI- CNPJ 42.890.879/0001-34
VALOR: R\$ 520.703,00 (QUINHENTOS E VINTE MIL E SETECENTOS E TRÊS REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00043/2023 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS-PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00128/2022 – FMS-PMBEX
VIGÊNCIA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ 34.698.454/0001-08
VALOR: R\$ 659.128,80 (SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E CENTO E VINTE E OITO REAIS E OITENTACENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00128/2022 – FMS-PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, observadas às disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, ao passo em que HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, pelo valor global de R\$ 1.719.096,80 (UM MILHÃO E SETECENTOS E DEZENOVE MIL E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS), ficando a empresa DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ 34.698.454/0001-08 ganhadora pelo valor total de R\$ 1.098.423,50 (UM MILHÃO E NOVENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS); a empresa K C L COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI- CNPJ 42.890.879/0001-34 ganhadora pelo valor total de R\$ 520.703,00 (QUINHENTOS E VINTE MIL E SETECENTOS E TRÊS REAIS); e a empresa ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – EPP – CNPJ 09.478.023/0001-80 ganhadora pelo valor total de R\$ 99.970,30 (NOVENTA E NOVE MIL E NOVECIENTOS E SETENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS). Restaram itens desertos e/ou fracassados.

Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em consequência, ficam convocados os adjudicatários para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 31 de Janeiro de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB
GABINETE DA PREFEITA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00145/2022 – PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, ADJUDICO e HOMÓLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, pelo valor global de R\$12.861.973,70 (doze milhões e oitocentos e sessenta e um mil e novecentos e setenta e três reais e setenta centavos), em favor das empresas: CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREGISTA EIRELI, CNPJ: 35.564.405/0001-37; JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 19.560.932.0001-17; MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI, CNPJ: 26.739.555/0001-43; MOURA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 35.104.506/0001-25; RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES, CNPJ: 07.526.979/0001-85; e RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 48.106.423/0001-17. Não restaram itens desertos. Restaram itens fracassados. Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em consequência, ficam convocados os adjudicatários para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 01 de Fevereiro de 2023.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
 Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00014/2023 – PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 – PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00145/2022 - PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI, CNPJ: 26.739.555/0001-43
ENDEREÇO: RUA DR PAULO PESSOA CAVALCANTE PETRIBU, 193, SÃO SEBASTIÃO, CARPINA/PE, CEP: 55818-550 E-MAIL: CASA_OLIVEIRA193@HOTMAIL.COM |
FONE: (81) 9 9897-6344
VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2023 ATÉ 02 DE FEVEREIRO DE 2024

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QUANT. PREFEITURA	QUANT. SAÚDE	UNID. DE MEDIDA	FABRICANTE /MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	ALMO TRITURADO ORL, embalagem de 200g, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado no embalagem, de acordo com a Resolução 12/78 da ANVISA.	26.000	800	UNO	DOÑA CECI	R\$ 1,89	R\$ 50.652,00
06	ARROZ BRANCO, Tipo 1, constituído de grãos inteiros, deve apresentar mofo, substâncias nocivas. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	1.600	3.000	KG	KKA	R\$ 9,55	R\$ 16.390,00
08	AVIÃO EM FLOCOS FINOS Pão frito de 250g. Embalagem: Produto enviado em saqueta impermeável e acondicionado em caixa de papelão, hermeticamente fechada. Apresentando período de validade de no mínimo 1 ano.	10.000	2.000	UNO	NUTRIQUALITY	R\$ 2,70	R\$ 32.400,00
09	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM. Azeite de oliva extra virgem puro sem mistura, com acidez até 0,8%. Embalagem: 500 ml. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	0	400	UNO	DO GALLO	R\$ 19,80	R\$ 7.920,00
10	AZEITONA VERDE SEM CAROÇOS. Em conserva, Embalagem de 500g. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	500	1500	UNO	RIVOLI	R\$ 9,80	R\$ 19.800,00
16	BOMBONS RECHEADOS, tipo sonho de valsa, contendo 20 gramas, embalado individualmente com plástico, que contenha em sua composição açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, margarina de coco, coco em pó, massa de cacau, leite em pó integral, leite em pó desnatado, flocos de arroz, amido de milho, farinha de soja, emulsificantes: lecitina de soja (322) e poliglicolipolacrilato (676), aromatizantes e fermento químico bicarbonato de sódio (500). Pode conter traços de	1.200	600	PCT	GAROTO	R\$ 11,80	R\$ 55.800,00

28	embalado, arredondado, avuls, castanho de para e roxo com cobertura de chocolate 5kg, prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	0	500	KG	MAGGI	R\$ 9,30	R\$ 1.890,00
29	CATUPRY, tipo tradicional, composto de polpa de tomate, água, açúcar, vinagre, sal, conservantes; especiarias e outros ingredientes permitidos; Isento de salpicões e outros materiais estranhos; embalagem primária hermeticamente fechada e atóxica; e não acondicionadas estar de acordo com a rdc 12/01, rdc 216/01, rdc 366/03, rdc 176/01, rdc 14/14 e alterações posteriores; embalagem com peso líquido de 500g, embalagem com prazo de fabricação e validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega, conforme rotulagem da ANVISA.	900	50	UNO	TAMBAU	R\$ 9,89	R\$ 9.005,50
29	CMR em sachê envasado individualmente de aproximadamente 1g cada e caixa contendo 1kg, valor em embalagem com prazo de fabricação e validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega, conforme rotulagem do fabricante.	200	800	UNO	MARKTA	R\$ 0,34	R\$ 940,00
30	DOCE DE GOIABA, consistência firme, com 600 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução normativa nº 09/78 da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	800	1.500	UNO	FRABRA	R\$ 4,80	R\$ 11.040,00
30	DOCE DE BANANA, consistência firme, com 600 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução normativa nº 09/78 da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	300	1.000	UNO	FRABRA	R\$ 4,80	R\$ 6.240,00
34	ERVILHA EM CONSERVA, embalagem primária lata com 200g, peso drenado, embalagem secundária caixa de papelão resistente. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	1.000	2.000	UNO	QUERO	R\$ 1,98	R\$ 5.940,00
38	FABRINA DE TRIGO, especial com fermento. De primeira qualidade, livre de larvas e pragas, em embalagem de 01 kg original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNMPA. Prazo de validade mínimo de 08 meses a partir da data de entrega.	1.270	600	KG	FRANOR	R\$ 9,80	R\$ 7.308,00
40	FABRINA DE TRIGO SEM FERMENTO, De primeira qualidade, livre de larvas e pragas, em embalagem de 01 kg original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNMPA. Prazo de validade mínimo de 08 meses a partir da data de entrega.	0	600	KG	FRANOR	R\$ 4,45	R\$ 2.670,00
56	LEIÃO EM FOLHAS, em folhas secas, úm, tenras, de coloração amarelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Embalagem com 1g identificado com selo de validade e rotulagem da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	1.000	500	UNO	IN NATURA	R\$ 1,98	R\$ 2.970,00
58	MACARÃO TUBARINI. Primeira qualidade, por 500g, identificado com selo de validade e rotulagem da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	800	2.000	KG	FLAR	R\$ 4,36	R\$ 11.768,00
59	MACARÃO TIPO PARAFUSO - De primeira qualidade, a base de farinha, vitamizado	800	3.500	KG	BRANDINI	R\$ 4,38	R\$ 19.890,00

60	MANEIRÃO DESHIDRATADO, com folhas verdes e finas, sem traços de descoloração, com aspecto de cor e cheiro de sabor próprio, livre de salpicões, parasitas e larvas. Acondicionado em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. Obedecer ao Regulamento e demais normas e legislações vigentes em vigor. Embalagem com 1g identificado com selo de validade e rotulagem da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	300	250	UNO	IN NATURA	R\$ 2,00	R\$ 700,00
63	MARGARINA VEGETAL COM SAL, contendo 250 g, com 60% de lipídios. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	4.150	3.000	UNO	FRANOR	R\$ 1,98	R\$ 14.157,00
64	MARGARINA VEGETAL SEM SAL, produto que se apresenta sob forma de emulsão plástica ou fluida, principal tipo lígido em óleo, produzido basicamente a partir de óleos e/ou gorduras comestíveis de primeira qualidade. O produto deverá ter 82% de matéria gorda e 18% de emulsão no mínimo. A empresa deverá apresentar registro no ministério da saúde (MS), ficha técnica enviada e assinada pelo fabricante, laudo bacteriológico completo expedido por laboratório oficial, com exames organoléptico, físico-químico, microscópico e microbiológico, com validade de 60 dias contados no entrega do produto no ato de entrega. O produto deverá estar de acordo com a rdc-50 do decreto estadual nº 6.186 de 20/10/78. A embalagem deverá ser em pó de 500g, com data de fabricação, prazo de validade e número do lote. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	0	1.800	UNO	FRANOR	R\$ 3,41	R\$ 6.138,00
68	MILHO DE PROVA, milho duro, classe amarelo, tipo 1, produto separado com casca e sem o pericarpo de cada grão, embalagem primária em pacote plástico transparente, atóxico, com peso líquido de 100 gramas e embalado secundária conforme embalagem do fornecedor. Rotulagem: O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Validade: Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses, sendo que no entrega do produto, a data de fabricação máxima deverá ser de 15 (quinze) dias em embalagem de 500g. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	1.700	1.500	UNO	SÃO LOURENÇO	R\$ 2,55	R\$ 6.340,00
70	MILHO PARA MUNGUÁ, primeira qualidade, com 100 g. Acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	5.804	2.000	PCT	SÃO VERDE	R\$ 2,10	R\$ 38.554,40
80	OREGANO desidratadoerva seca, sem adulteração e contaminação de qualquer espécie. No embalagem deve conter ingredientes, tabela nutricional, embalagem com 10g, data validade identificada no produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a partir da data de entrega.	300	600	PCT	IN NATURA	R\$ 1,78	R\$ 1.248,00
88	CALDO DE CARNE, de primeira qualidade, contendo 10g e caixa com 24 tablets. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de	0	300	CK	Maggi	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00

	fabricação e prazo de validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.						
83	SALMOGADO Tipo refinado, pacote de mesa e cozinha. Embalagem de 1 Kg, em sacos plásticos e atóxicos, limpos e não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	11.300	900	KG	LIBRE	R\$ 0,75	R\$ 9.135,00
93	PAIQUETE FRUTAL embalagem de 500g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo-pasta, açúcar, frutas cristalizadas, gelatina vegetal, óleo vegetal, gema de ovo, manteiga, extrato de milho, sal, óleo de milho, emulsificante mono e diglicérides de ácidos graxos, aromatizantes, conservador: propionato de cálcio e corante sintético vermelho no natural beta-caroteno, corante glúten, corante lacteos, alérgicos: contêm ovos e derivados, derivados de trigo, cevada, soja e de leite, leite condensado, leite, amêndoas, amendoim, aveia, castanha-de-caju, castanha-do-pará, pistaches, gergelim e nozes. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	500	500	UND	ETA	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
94	PAIQUETE GÊTEAS DE CHOCOLATE , embalagem de 500g, ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gotas de chocolate ao leite (10,89%) [açúcar, manteiga de cacau, massa de cacau, caseína de leite em pó, caseína em pó, gelatina vegetal, leite integral em pó, emulsificantes: lecitina de soja (MS 322) e nicotinato de glicerila (MS 476) e aromatizantes], gelatina vegetal, óleo vegetal integral, gema de ovo, manteiga, extrato de milho, sal, manteiga de cacau, estabilizante mono e diglicérides de ácidos graxos (MS 471), aromatizantes, corantes naturais: caroteno (MS 100) e urucum (MS 348) e conservadores: propionato de cálcio (MS 282) e ácido sórbico (MS 130). Contém Glúten. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	1.200	300	UND	ETA	R\$ 11,50	R\$ 16.500,00
98	CARNE BOVINA TIPO ACÉM SEM OSSO -de primeira qualidade, congelada. A carne deve ser limpa, sem máximo de 7% de gordura, apresentando cor vermelho brilhante. Acondicionado e transportado sob refrigeração.	24.300	0	KG	FRIO	R\$ 17,25	R\$ 419.175,00
99	CARNE BOVINA TIPO COSTELA - em peça inteira, deve apresentar-se com aspecto próprio, não amarelada e não pegajosa; cor; cheiro e sabor próprios sem manchas esverdeadas; fibras de gordura de acordo com a legislação sanitária e identificação do produto, prazo de validade, marcas e cartões oficiais.	10.250	0	KG	SEM BRASO	R\$ 13,50	R\$ 138.375,00
111	LEITEUÇA DE FRANGO - Apresentar-se congelada conforme a seguinte vigente no conforme recomendações do fabricante. Embalagem: pacotes 50g embalados em sacos de plásticos e vácuo pequena quantidade de sal e aditivos deve ser entregue dentro de selos ou substâncias estóveis ao produto, que sejam impróprios ao consumo e que apresentem características naturais (físicas, químicas e organolépticas), em porções individuais em sacos plásticos transparentes e atóxicos apropriado para contato direto com alimentos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, razão social, endereço completo e CNPJ do fabricante (ou do produtor, ou do importador).	10.300	700	KG	NORDESTINA	R\$ 6,89	R\$ 71.121,00

	ou do distribuidor), número de lote, a validade, quantidade do produto líquido, instruções sobre a conservação, o preparo e o uso do produto, devem apresentar a informação nutricional exigida pela legislação vigente: valor 700 KG Página 17 de 36 energéticos, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras TRANS, fibra alimentar e sódio. Registro no ministério da agricultura/SIFOPDA e carimbo de inspeção de SP, bem como as normas de vigilância sanitária. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Deverá ser transportada em camions fechados, refrigerados assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. De acordo com as normas de vigilância sanitária. A empresa deverá apresentar os dados de identificação original do produto, devidamente identificado, correspondente ao produto entregue.						
113	SALMÓNIA DE FRANGO A GRANEL - Apresentar-se congelada, embalagem: pacotes 50 kg e 5kg embalados em sacos de plásticos e vácuo, deve ser entregue dentro de selos ou substâncias estóveis ao produto, 1.500 KG Página 39 de 36 que sejam impróprios ao consumo e que apresentem características naturais (físicas, químicas e organolépticas), em porções individuais em sacos plásticos transparentes e atóxicos apropriado para contato direto com alimentos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, razão social, endereço completo e CNPJ do fabricante (ou do produtor, ou do importador, ou do distribuidor), número de lote, a validade, quantidade do produto líquido, instruções sobre a conservação, o preparo e o uso do produto, devem apresentar a informação nutricional exigida pela legislação vigente: valor energético, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras TRANS, fibra alimentar e sódio. Registro no ministério da agricultura/SIFOPDA e carimbo de inspeção de SP, bem como as normas de vigilância sanitária. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega deverá ser transportada em camions fechados refrigerados assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. De acordo com as normas de vigilância sanitária.	8.600	2.400	KG	AVIAR	R\$ 5,00	R\$ 55.000,00
115	COBERTO , folhas e talhos inteiros, verdes, sem manchas, com coloração uniforme, rugosidade, intactas, firmes e bem desenvolvidas. De acordo com a resolução 12/78 do CONIPA. Músculo de 500g	17.152	3.900	KG	IN NATURA	R\$ 7,00	R\$ 147.364,00
VALOR GLOBAL:							R\$ 1.177.817,00
(SUM MILHÃO E CENTO E SETENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E DEZESSETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)							

Bayeux - PB, 02 de Fevereiro de 2023.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00015/2023 – PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 – PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00145/2022 - PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP, CNPJ: 07.526.979/0001-85
ENDEREÇO: AV. JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 4755, DISTRITO INDUSTRIAL, CAMPINA GRANDE/PB, CEP: 58411-450 E-MAIL: EMPRESAFONSECAPIRES@HOTMAIL.COM | FONE: (83)3331-2490 / 9 8800-6669
VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2023 ATÉ 02 DE FEVEREIRO DE 2024

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QUANT. PREFEITURA	QUANT. SAÚDE	UNID. DE MEDIDA	FABRICANTE /MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
97	BUCHO BOVINO - de primeira qualidade, cor e odor característicos, consistência firme. Deve estar limpo e congelado. Acondicionado e transportado sob refrigeração, em embalagem plástica resistente e transparente, com identificação do produto e data de fabricação e validade.	3.000	-	KG	MASTERBO	R\$ 8,95	R\$ 26.850,00
VALOR GLOBAL:							R\$ 26.850,00
(VINTE E SEIS MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)							

Bayeux - PB, 02 de Fevereiro de 2023.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00016/2023 – PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 – PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00145/2022 - PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 48.106.423/0001-17
ENDEREÇO: RUA MARIA DE LOURDES SOUZA CORDEIRO, 762, ANEXO C, CAJÁ, CARPINA/PE, CEP: 55813-320
E-MAIL: DISTRIBUIDORA_RODRIGUES18@HOTMAIL.COM | FONE: (81)9950-5096
VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2023 ATÉ 02 DE FEVEREIRO DE 2024

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QUANT. PREFEITURA	QUANT. SAÚDE	UNID. DE MEDIDA	FABRICANTE /MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
79	PROTEINA DE SOJA tipo: proteína texturizada (PTS) para carne. Embalagem de pacote de 400g, em sacos plásticos e atóxicos, limpos e não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	18.000	3.600	PCT	CAHAL	R\$ 2,78	R\$ 60.048,00
86	SARDINHA ENLATADA , em conserva ao óleo comestível ou milho de tomate 130g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	1.800	4.800	UND.	PARABRA	R\$ 2,45	R\$ 14.210,00
VALOR GLOBAL:							R\$ 74.258,00
(SETENTA E QUATRO MIL E QUARENTA E CINQUENTA E OITO REAIS)							

Bayeux - PB, 02 de Fevereiro de 2023.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00008/2023 – PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 – PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00145/2022 - PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTIS GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREGISTA EIRELI,

CNPJ: 35.564.405/0001-37

ENDEREÇO: AV. CICERO BATISTA DE OLIVEIRA, 2062, GARAGEM 03, ALPES SUÍÇOS, GRAVATÁ/PE, CEP 55.645-000 E-MAIL: CAROATADISTRIBUIDORA@GMAIL.COM |

FONE: (87) 99900-0276

VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2023 ATÉ 02 DE FEVEREIRO DE 2024

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QUANT. PREFEITURA	QUANT. SAÚDE	UNID. DE MEDIDA	FABRICANTE /MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	ADOCANTE LIQUIDO, 100% Stevia, primeira qualidade, com 100 ml. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	900	1.500	UNID.	AÇUGRIM PET	R\$ 3,49	R\$ 8.376,00
03	ALECRIM DESIDRATADO, embalagem com fig. identificada com selo de Validade e rotulagem da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 03 meses a partir da data de entrega	900	UNID.	KNVTA	R\$ 1,39	R\$ 1.251,00	
05	AMIDO DE MILHO, primeira qualidade, com 200 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNIPA.	7.100	2.000	UNID.	APTI	R\$ 2,59	R\$ 23.569,00
11	BATAIA PALMA. Com no máximo 50mg de sódio na porção de 25g. Isento de corantes artificiais e gordura trans.Embalagem de 80g. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	200	950	UNID.	RAINHA	R\$ 0,79	R\$ 908,50
18	CALDO DE CARNE PARA CULINÁRIA- De primeira qualidade, em pó, embalagem resistente e transparente de 1 kg (um quilo), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas.	3.260	1.000	KG	FAZMAX	R\$ 6,99	R\$ 29.777,40
19	CALDO DE GALINHA PARA CULINÁRIA- De primeira qualidade, em pó, embalagem	2.000	3000	KG	FAZMAX	R\$ 6,99	R\$ 20.970,00

resistente e transparente de 1 kg (um quilo), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas.

21	CANELA EM PÓ, acondicionada em embalagem de polipropileno original de fábrica, com 40g, isento de parasitas e fungos, livres de fragmentos e corpos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações de fabricação e data de vencimento estampado na embalagem.	950	400	UNID.	SEMPRE VIVA	R\$ 1,60	R\$ 2.160,00
22	GELÉIA de Frutas, sachê individual 15g em embalagem de 140 unidades, diversos sabores: goiaba, uva, morango. Valor calórico: 47KCL. Carbonato: 12g. Validade 12 meses.	1.000	2.000	UNID.	ISIS BRASIL	R\$ 0,78	R\$ 2.340,00
24	CEREAL INFANTIL, a base de arroz e aveia, rico em vitaminas e minerais. Zero adição de açúcar. Embalagem: pct 150g. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	-	3.000	UNID.	ALLNUTRI	R\$ 2,49	R\$ 7.470,00
25	CEREAL INFANTIL, a base de multicereais, rico em vitaminas e minerais. Zero adição de açúcar. Embalagem: pct 150g. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	-	1.500	UNID.	ALLNUTRI	R\$ 2,59	R\$ 3.885,00
29	COCO RALADO, Desidratado, puro, sem adição de outros produtos. Embalagem de 100g, com prazo de fabricação e validade conforme rotulagem da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega.	600	400	UNID.	COPRA	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
31	CREME DE LEITE - UHT homogeneizado, não contém glúten, embalagem de 200ml. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega. Produto obtido do processamento do leite, açúcar e lactose, tipo tradicional. Embalagem: O produto deverá estar acondicionado em embalagem primária tipo cartonada, com peso líquido de 200 (duzentos) gramas e em embalagem secundária conforme embalagem do fornecedor. Rotulagem: As embalagens deverão ser rotuladas de acordo com a legislação vigente. Validade: Prazo de validade de, no mínimo, 06 (seis) meses, sendo que na entrega do produto, a data de fabricação máxima deverá ser de 15 (quinze) dias.	1.800	1.000	UNID.	CCGL	R\$ 2,89	R\$ 8.092,00
35	EXTRATO DE TOMATE, Boa qualidade, preparado com frutos maduros, sem pele e sem semente. É salado a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. Deve estar isento de fermentação e não indicar processamento defeituoso. Embalagem de 340 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNIPA. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega	10.280	6.000	UNID.	XAVANTE	R\$ 1,49	R\$ 24.257,20
36	EXTRATO DE SOJA ("LEITE" de soja sem lactose) Tipo: alimento com extrato de soja, enriquecido com vitaminas e sais minerais, sabor natural, indicado para intolerantes à lactose (açúcar do leite), alérgicos à proteína do leite. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura (SI). Acondicionado em potes apropriados, herméticos - fechados em embalagens de 300g acondicionados em caixas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto.	100	UNID.	CASA FORTE	R\$ 9,45	R\$ 945,00	
37	FARINHA DE ARROZ - (sem lactose) (farinha a base de arroz pré-cozido) enriquecido com vitaminas e sais minerais. Não contendo traços de leite em sua composição. Isento de proteína de leite. Embalagem: potes de 400g acondicionados em caixas. Cereal de Arroz (sem lactose) (Cereal a base de arroz pré-cozido) enriquecido com vitaminas e sais minerais. Não contendo traços de leite em sua composição. Isento de proteína de leite.	2.200	UNID.	MARATÁ	R\$ 4,25	R\$ 9.350,00	

38	Embalagem: potes de 400g acondicionados em caixas. FARINHA DE MANDIOCA, embalagem com 1 kg Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNIPA.	13.870	2.000	KG	ITAENGA	R\$ 4,19	R\$ 66.495,30
41	FARINHA LÁCTEA, alimento a base de farinha de trigo, leite em pó integral, enriquecido com vitaminas, açúcar e sais minerais. Embalagem com 230 g, com identificação do produto, marca do fabricante. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	500	3.000	UNID.	ALLNUTRI	R\$ 5,24	R\$ 18.340,00
46	FERMENTO EM PÓ, químico, em pó. Embalagem, contendo 100g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, informações nutricionais e registros nos órgãos competentes. Na data de entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	50	300	UNID.	FLEISCHMANN	R\$ 4,59	R\$ 1.606,50
48	GELATINA- Diversos sabores. Pacote com 500G. Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	1.000	1.500	UNID.	APTI	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
49	IOGURTE LÍQUIDO PRONTO PARA BEBER SABOR MORANGO, Leite pasteurizado integral, açúcar, fermento láctico, aroma idêntico ao natural e/ou preparado de fruta e corante natural. Validade mínima de 30 dias na data da entrega, contendo o número do SIF ou SISP do fabricante.	1.500	2.000	UNID	ITAMBÉ	R\$ 2,59	R\$ 10.465,00
53	LEITE DE COCO tradicional, leite de coco para uso culinário, de origem vegetal, sem açúcar e sem lactose. Embalagem de 500ml, em vidro, com tampa plástica rosqueada. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNIPA.	3.750	700	KG	LETA	R\$ 4,00	R\$ 17.800,00
66	MEL DE ABELHA PURO. Ingredientes: Produto natural elaborado por abelhas a partir de néctar de flores e/ou exsudatos sacarínicos de plantas. Características gerais: O mel não poderá conter substâncias estranhas à sua composição normal, nem ser adicionado de corantes de origem sintética. Não poderá ser parcialmente cristalizado e não apresentará caramelização, nem espuma superficial. É permitido o aquecimento do mel até o máximo de 70°C, desde que seja mantida a sua atividade enzimática. Deverá apresentar aspecto: líquido denso. Cor: levemente amarelada e castanho escura. Cheiro: próprio. Sabor: próprio. É proibida a adição de corantes, aromatizantes, espessantes, conservadores e edulcorantes de qualquer natureza, naturais e sintéticos. O produto não poderá conter glúten. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em potes plásticos ou vidro, resistentes, bem vedados. Deverá apresentar carimbo de inspeção sanitária municipal, estadual ou federal, conforme necessidade. Cota 75%, embalagem de 250g, identificado com selo de validade e rotulagem da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	800	UNID.	FLORATA SILVESTRE	R\$ 19,50	R\$ 15.600,00	
67	MILHO VERDE EM CONSERVA - adicionada em embalagem original da fábrica, informações do fabricante e data de validade, embalado em lata, sendo que esta não deve apresentar vestígios de ferrugem, amassadura ou abaulamento. Embalagem de 200g. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	1.400	4.000	UNID.	BONARE	R\$ 3,68	R\$ 19.872,00

68	MOLHO DE SOJA TIPO SHOYU. Molho para salada, composição básica, soja, amido, açúcar, sal, vinagre, conservador, acidulante, coquestrante, óleo, acondicionado em garrafa plástica. Acondicionado em frasco de polietileno ou vidro, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Registro do MS. Embalagem com 1 litro. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	1.000	350	LT	RUAH	R\$ 10,99	R\$ 14.836,50
72	MISTURA PARA BOM SABOR CHOCOLATE, Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS/Pct c/ 45g.	500	600	UNID.	ITALAC	R\$ 5,95	R\$ 6.545,00
74	MOLHO INGLÊS EM CONSERVA-Aspecto cor, odor e sabor próprio, isento de parasitas, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem pct com 900 ml. íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto.	500	300	UNID.	RUAH	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00
75	MOSTARDA, embalagem de 1 kg. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	300	UNID.	RUAH	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	
77	PAÇOCA TIPO CASEIRA: Composto de amendoim moído, açúcar, farinha de mandioca e sal, prensado, embalado individualmente, pesando 20g cada. Um pote de 1 kg com 50 unidades. Suas Condições deverão estar de acordo com a resolução 172 de 04 de julho de 2003 e suas alterações posteriores. Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	4.000	PCT	PAÇOQUEIRO	R\$ 0,59	R\$ 2.360,00	
78	PÓ PARA PUDIM AD LEITE - sabores baunilha, chocolate e maracujá. Potes com 1 kg. Embalagem contendo data de validade, fabricação e procedência.	2.500	1.500	PCT	QUALIMAX	R\$ 23,50	R\$ 94.000,00
81	NÉCTAR, diversos sabores (acerola, goiaba manga, maracujá), composição: água, polpa de fruta, açúcar. Aroma natural, acidulante ácido cítrico, ácido ascórbico (Vitamina C), estabilizantes, conservantes benzoato de sódio e dióxido de enxofre. Não contém glúten. Isento de adoçantes. EMBALAGEM: Asséptica, com capacidade para 3L, com tampa acoplada (TETRA PAK). ROTULAGEM: Deve atender a legislação vigente. VALIDADE: Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	900	UNID.	MARATÁ	R\$ 5,59	R\$ 5.031,00	
82	CEREAL (BIS) farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, farinha de cevada, farinha de aveia), açúcar, sal, ferro (sulfato ferroso), vitamina B2 (riboflavina), vitamina B1 (tiamina mononitrato), vitamina B6 (cloridrato de piridoxal), estabilizante fosfato dipotássico, antiumectante instantâneos sabores Morango, Pera, Banana e maçã, banana e mamão Lata com 40g/porção de cereal e antioxidante ácido ascórbico. Alérgico: contém derivados de trigo, cevada e aveia. Pode conter leite, soja e corantes contêm glúten.	900	UNID.	NESTLÉ	R\$ 11,49	R\$ 10.341,00	
85	FARFURADA PURA cor e sabor próprios isento de sujidade, feita a base de cana-de-açúcar, pesando 20 gr cada unidade a granel, acondicionada em embalagem própria. Inspeccionado pela vigilância sanitária com data de fabricação, validade e composição nutricional.	100.000	UNID.	BREJERA	R\$ 0,59	R\$ 59.000,00	
115	QUEIJO COALHO - PRÉ-COZIDO com pouco sal e de boa qualidade, peça inteira, não manipulada. Embalado a vácuo deve ser entregue isento de aditivos ou substâncias	700	4.000	KG	DA VACA	R\$ 18,99	R\$ 89.253,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00010/2023 - PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 - PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00145/2022 - PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 19.560.932/0001-17
ENDEREÇO: RUA PROJETADA, S/N, NOVO ARAÇAGI, ARAÇAGI/PB, CEP 58270-000 E-MAIL: JTSALIMENTOS@HOTMAIL.COM | FONE: (83)8127-8797
VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2023 ATÉ 02 DE FEVEREIRO DE 2024

Table with columns for item number, description, quantity, unit, price, and total value. Includes items like ABACAXI NACIONAL, ALFACE CRESPA, ALFACE AMERICANO, ALFACE ROXA, BANANA PACOVAN, BATATA DOCE, PIMENTÃO VERDE, MILHO VERDE, TOMATE, and VALOR GLOBAL.

Bayeux - PB, 02 de Fevereiro de 2023.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

Detailed table with columns: ITEM, DESCRICAO/ESPECIFICACAO, QUANT. PREFEITURA, QUANT. SAUDE, UNID. DE MEDIDA, FABRICANTE /MODELO, VALOR UNITARIO, VALOR TOTAL. Includes items like FARINHA DE ROSCA, GOMA (Núcleo de mandioca), LEITE CONDENSADO INTEGRAL, MACARRÃO FINO TIPO ESPAGUETE, and MASSA PARA LASANHA.

Continuation of the detailed table from the previous block, including items like QUEIJO FALADO, RAPADURA, LINGUIÇA CALABRESA, and COXA E SOBRECOXA DE FRANGO congelada.

	produto, devem apresentar a informação nutricional exigida pela legislação vigente: valor energético, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras TRANS, fibra alimentar e sódio. Registro no Ministério da Agricultura/SIS/PROPA e carimbo de inspeção do SIF, bem como o nome da vigilância sanitária. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados assegurando que o produto se mantenha temperatura adequada durante o transporte. De acordo com o nome da vigilância sanitária. A empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue.								
112	COMBÓ: CARNE SUÍNA , lombo inteiro. Deverá estar de acordo com o ato de fiscalização nº 01/2016-763 apresentando 01 na embalagem na entrega do produto. Validade mínima de 30 dias.	3.000	1.500	KG	FRESCO	R\$ 30,00	R\$ 25.000,00		
118	ABACATE de ótima qualidade, sem defeitos físicos e mecânicos, ter aparência e grau de maturação, tamanho, aroma e cor da epiderme e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Sem defeitos como rachaduras, perfurações e cortes na sua superfície. De acordo com a resolução 12/78 da CNIPA.	0	1.200	KG	IN NATURA	R\$ 2,80	R\$ 3.480,00		
119	ALGEMAS - de primeira qualidade, frescas, tamanho e coloração uniformes, firmes, intactas, tanto de material torcido, sem parasitas ou larvas.	3.000	3.000	KG	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 12.500,00		
123	AMENDO deverá ser procedente de espécies vegetais genéricas e sãos, sem traços de coloração rosada, ser suficientemente dessecadas, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado pelo SIF. Página 26 de 35 por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. De acordo com a resolução 12/78 da CNIPA.	3.330	500	KG	IN NATURA	R\$ 34,90	R\$ 27.180,00		
125	BARANA PRATA , com 60 e 70% de maturação climatizada. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. De acordo com a Resolução 12/78 da CNIPA.	26.500	10.000	KG	IN NATURA	R\$ 2,50	R\$ 41.250,00		
127	CAMA , produto de boa qualidade e sem defeitos físicos, como rachaduras, perfurações e cortes. Com aspecto, aroma e sabor típicos do produto. Livres de umidade excessiva, sem casca que volte facilmente, seja base de aquecimento. De acordo com a resolução 12/78 da CNIPA.	0	4.500	KG	IN NATURA	R\$ 2,80	R\$ 12.600,00		
129	BATAIA INGLESA , lavoura tamanho médio, uniformes, íntima, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos no teor aderido a superfície externa. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. De acordo com a Resolução 12/78 da CNIPA, embalagem de 01 kg.	47.800	9.000	KG	IN NATURA	R\$ 2,70	R\$ 25.320,00		
129	BETERRABA - de primeira qualidade, tamanho médio e grande, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos, sem indícios de germinação.	4.300	3.000	KG	IN NATURA	R\$ 2,50	R\$ 10.250,00		
130	CINELA BRANCA "in natura", apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem de 01 kg.	30.890	7.000	KG	IN NATURA	R\$ 2,00	R\$ 14.000,00		
131	CINCUARMA , constituída de chitosa verde de ótima qualidade, sem defeitos, sem traços de descoloração, turgescência, intactas, firmes e bem dessecadas. Deverá apresentar coloração e tamanho uniformes e típicos de variedade. Não serão permitidos defeitos nas variedades que afetem a sua formação e a sua aparência, estar livre de enfermidades e insetos, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. De acordo com a resolução 12/78 da CNIPA.	0	1.000	KG	IN NATURA	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00		
132	COQUE ROUBA - tipo manteiga de tamanho médio, feita com leite, íntima, coloração	4.200	2.500	UNID.	IN NATURA	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00		

	estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a aparência. De acordo com a resolução 12/78 da CNIPA.								
140	MACAIEIRA "in natura" , apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De acordo com a resolução 12/78 da CNIPA, embalagem de 05 kg.	62.180	8.000	KG	IN NATURA	R\$ 2,30	R\$ 184.000,00		
147	MAMÃO SURIN - de primeira "in natura", apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. De acordo com a resolução 12/78 da CNIPA, embalagem de 05 kg.	12.840	5.200	KG	IN NATURA	R\$ 2,80	R\$ 48.952,00		
148	LIÃOZÉ TAPIÉ deverá ser procedente de espécies vegetais genéricas e sãos, ser frescos, ter aparência e grau mínimo no tamanho, aroma e cor da epiderme e variedade, apresentar grau mínimo de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidos machucos ou defeitos na casca como rachaduras, perfurações e cortes na sua superfície. De acordo com a resolução 12/78 da CNIPA.	300	2.900	KG	IN NATURA	R\$ 2,50	R\$ 8.000,00		
149	MELANCIA - de primeira "in natura", apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. De acordo com a resolução 12/78 da CNIPA.	37.500	4.000	KG	IN NATURA	R\$ 0,90	R\$ 37.350,00		
150	MILHO japonês deverá ser procedente de espécies vegetais genéricas e sãos, ser frescos, ter aparência e grau mínimo no tamanho, aroma e cor da epiderme e variedade, apresentar grau mínimo de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Sem defeitos como rachaduras, perfurações e cortes na sua superfície. De acordo com a resolução 12/78 da CNIPA.	18.200	4.000	KG	IN NATURA	R\$ 2,30	R\$ 48.840,00		
151	PIMENTÃO VERMELHO - de primeira qualidade, tamanho médio e grande, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos.	300	500	KG	IN NATURA	R\$ 3,90	R\$ 2.730,00		
153	PIMENTÃO AMARELO - de primeira qualidade, tamanho médio e grande, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos.	300	500	KG	IN NATURA	R\$ 3,90	R\$ 2.730,00		
154	REPOLHO ROUBO - de primeira qualidade, folhas frescas, tamanho médio e grande, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos, sem indícios de germinação.	300	600	KG	IN NATURA	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00		
156	PODEIA de fruta, natural, sabor ACEROLA. Sem conservantes, acidulantes e/ou agentes químicos, composto estavido pelo estagamento do fruto são e maturado, sendo de fragmentos de partes não comestíveis. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 60 dias a partir da entrega, mantido em temperatura ideal para manutenção do congelamento, sendo -18ºF. Embalagem de 1kg.	31.300	1.500	KG	NATURAL SABOR	R\$ 3,00	R\$ 98.100,00		
157	PODEIA de fruta, natural, sabor CAGU. Sem conservantes, acidulantes e/ou agentes químicos, composto estavido pelo estagamento do fruto são e maturado, sendo de fragmentos de partes não comestíveis. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 60 dias a partir da entrega, mantido em temperatura ideal para manutenção do congelamento, sendo -18ºF. Embalagem de 1kg.	21.300	3.000	KG	NATURAL SABOR	R\$ 2,90	R\$ 72.350,00		

	uniforme e sem manchas, bem dessecadas, livres e intactas, feita de material torcido e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos anormais do manuseio e transporte. Molho de no mínimo 6 folhas.								
133	CINCUARMA "in natura", apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem de 01 kg.	26.800	8.000	KG	IN NATURA	R\$ 2,00	R\$ 69.600,00		
134	CHUCHU de primeira, tamanho médio, íntima, sem fermentos ou defeitos, torcido, sem manchas e com coloração uniforme. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. De acordo com a Resolução 12/78 da CNIPA, embalagem de 01 kg.	21.440	5.000	KG	IN NATURA	R\$ 2,00	R\$ 52.880,00		
136	SOJAMA "in natura" espécie redonda, aplicação alimentar. Características ser frescos ter aparência e grau mínimo no tamanho, aroma e cor da epiderme e variedade, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidos machucos ou defeitos na casca, embalagem de 01 kg.	15.000	4.000	KG	IN NATURA	R\$ 2,70	R\$ 41.300,00		
137	BERLARI DE LESTE "in natura", apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De acordo com a resolução 12/78 da CNIPA.	36.240	5.000	KG	IN NATURA	R\$ 2,18	R\$ 86.400,00		
138	ARANHA PEÇA DO LIMA , madura, frutas de tamanho médio, grau mínimo de maturação no tamanho, aroma e sabor da epiderme, uniformes, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem ausência de sujidades, parasitas e larvas. De acordo com a resolução 12/78 da CNIPA.	137.330	30.000	KG	IN NATURA	R\$ 2,00	R\$ 338.320,00		
139	LEURO EM POLPA : Embalagem contendo 10 kg, livre de sujidades e objetos estranhos, com identificação do produto e prazo fixado.	500	0	UNID.	IN NATURA	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00		
140	MACA NACIONAL (raj -tamandagante), de primeira qualidade. O produto deverá apresentar aparência comercializada não característicos, "líquida", machucada, perfurada, multicolorada e nem muito verde. De acordo com a resolução 12/78 da CNIPA. O produto deve estar íntimo e em embalagem de 1 kg.	13.970	5.000	KG	IN NATURA	R\$ 16,00	R\$ 169.700,00		
141	COCO VERDE fruta in natura, coco verde, com casca verde clara, sem traços de descoloração, com no mínimo 18 kg variedade.	0	2.000	UNID.	IN NATURA	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00		
142	MANGA Rosa fruta in natura, manga Rosa, possui tamanho médio e aroma característico com leve coloração rosa quando maduro deve estar macio quando apertado com dedo mas sem que o caso se rompa pela pressão não deve apresentar bolhas, rachaduras ou esta metido.	200	3.000	KG	IN NATURA	R\$ 3,50	R\$ 11.200,00		
143	UNA ISALUA , fruta in natura, una, Kili, com cachos bem cheios, bagas firmes e lisas, de cor verde, não deve se descolar com facilidade do cacho. Resaca frutos com coloração rosada.	0	950	KG	IN NATURA	R\$ 6,50	R\$ 6.555,00		
144	AMÉDIA Fruta in natura, fresca com frutos em cachos, lustrados e com a polpa que caia ligeiramente a pressão delicada dos dedos a coloração pode variar dependendo da variedade, no amadurecimento não deve ter sinais de casca amarelada, machucada ou descolorida, com no mínimo 20 kg unidade.	0	3.000	KG	IN NATURA	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00		
145	REPOLHO BRANCO , constituída de repolho de ótima qualidade, sem defeitos, com folhas verdes sem traços de descoloração, turgescência, intactas, firmes e bem dessecadas. Deverá apresentar coloração e tamanho uniformes e típicos de variedade. Não serão permitidos defeitos nas variedades que afetem a sua formação e a sua aparência, estar livre de enfermidades e insetos, não	4.300	1.800	KG	IN NATURA	R\$ 2,60	R\$ 15.860,00		

156	PODEIA de fruta, natural, sabor MANGA. Sem conservantes, acidulantes e/ou agentes químicos, composto estavido pelo estagamento do fruto são e maturado, sendo de fragmentos de partes não comestíveis. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 60 dias a partir da entrega, mantido em temperatura ideal para manutenção do congelamento, sendo -18ºF. Embalagem de 1kg.	6.800	1.800	KG	NATURAL SABOR	R\$ 2,90	R\$ 25.740,00		
158	PODEIA de fruta, natural, sabor GOIABA. Sem conservantes, acidulantes e/ou agentes químicos, composto estavido pelo estagamento do fruto são e maturado, sendo de fragmentos de partes não comestíveis. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 60 dias a partir da entrega, mantido em temperatura ideal para manutenção do congelamento, sendo -18ºF. Embalagem de 1kg.	26.200	1.500	KG	NATURAL SABOR	R\$ 5,00	R\$ 139.850,00		
160	PODEIA de fruta, natural, sabor CAGU. Sem conservantes, acidulantes e/ou agentes químicos, composto estavido pelo estagamento do fruto são e maturado, sendo de fragmentos de partes não comestíveis. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 60 dias a partir da entrega, mantido em temperatura ideal para manutenção do congelamento, sendo -18ºF. Embalagem de 1kg.	16.800	0	KG	NATURAL SABOR	R\$ 3,90	R\$ 65.520,00		
161	PODEIA de fruta, natural, sabor MORAÇÃO. Sem conservantes, acidulantes e/ou agentes químicos, composto estavido pelo estagamento do fruto são e maturado, sendo de fragmentos de partes não comestíveis. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 60 dias a partir da entrega, mantido em temperatura ideal para manutenção do congelamento, sendo -18ºF. Embalagem de 1kg.	0	1.500	KG	NATURAL SABOR	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00		
162	PODEIA de fruta, natural, sabor ABACAXI. Sem conservantes, acidulantes e/ou agentes químicos, composto estavido pelo estagamento do fruto são e maturado, sendo de fragmentos de partes não comestíveis. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 60 dias a partir da entrega, mantido em temperatura ideal para manutenção do congelamento, sendo -18ºF. Embalagem de 1kg.	0	1.500	KG	NATURAL SABOR	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00		
163	PODEIA de fruta, natural, sabor AMÉDIA. Sem conservantes, acidulantes e/ou agentes químicos, composto estavido pelo estagamento do fruto são e maturado, sendo de fragmentos de partes não comestíveis. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 60 dias a partir da entrega, mantido em temperatura ideal para manutenção do congelamento, sendo -18ºF. Embalagem de 1kg.	0	900	KG	NATURAL SABOR	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00		
165	YONATE CEREA - de primeira qualidade, parte fina, íntima, com casca fina, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos.	100	0	KG	IN NATURA	R\$ 5,00	R\$ 500,00		
VALOR GLOBAL:								R\$ 3.093.996,00	
(DOIS MILHÕES E NOVECENTOS E TRINTA E CINCO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)									

Bayeux - PB, 02 de Fevereiro de 2023.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00009/2023 – PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 – PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00145/2022 – PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTIS GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

**EMPRESA: MOURA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 35.104.506/0001-25
ENDEREÇO: R. TOMÁS SOARES DE SOUZA, 51, CATOLÉ, CAMPINA GRANDE/PB, CEP: 58410-235 E-MAIL: MOURADISTRIBUIDORACG@GMAIL.COM] FONE: (83) 9910-9773
VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2023 ATÉ 02 DE FEVEREIRO DE 2024**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QUANT. PREFEITURA	QUANT. SAÍDA	UNID. DE MEDIDA	FABRICANTE/FABRIL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL , composição originária vegetal, sacarina de cana-de-açúcar branca de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem transparente de 25kg, com todos as informações pertinentes ao produto, presente na legislação vigente, com prazo de validade de 12 meses contados.	54.000	5.000	KG	SAPTA DE OURO	R\$ 2,90	R\$ 176.820,00
7	ARROZ PARBOILADO , tipo I, classe longo fino, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, teor de sujidade e matérias estranhas, embalagem de 1 kg, em sacos plásticos transparentes, acondicionados, limpos, não vidrados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em sacos lacrados. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	120.400	7.500	KG	ARA	R\$ 2,90	R\$ 481.962,00
12	BISCOITO SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER , com 1% de gordura trans. Acondicionado em pacotes de polipropileno, estilete, hermeticamente vedados, com no mínimo 400g e embalado em caixas de papelão limpo, íntegro e resistente. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	30.360	5.000	PCT	SUPRADELI	R\$ 2,90	R\$ 101.734,00
13	BISCOITO DOCE, TIPO MARISSA , biscoito doce, feito de milho e substâncias ricas, com consistência crocante, acondicionada o produto deverá estar acondicionado em embalagem primária de polipropileno	7.300	5.000	PCT	SUPRADELI	R\$ 3,09	R\$ 22.307,00

	hermeticamente fechado por termossoldagem ou método que garanta a inviolabilidade do produto e embalagem secundária conforme embalagem do fornecedor, com peso líquido no mínimo 400 (quatrocentos) gramas. A embalagem do produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Validade: prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses, sendo que na entrega do produto, a data de fabricação máxima deverá ser de 30 (trinta) dias.						
14	BISCOITO TIPO ROSQUINHA , diversos sabores (chocolate, baunilha e coco), pacote com 400 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, atópica, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNIPA. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	6.300	2.000	PCT	VITAMASSA	R\$ 3,70	R\$ 30.690,00
15	BISCOITO DOCE, DO TIPO WAFFER , com recheio sabores diversos (chocolate, chocolate branco, doce de leite, morango e melão) com formato retangular. Ingredientes: recheio sabor chocolate (açúcar, gordura vegetal, cacau em pó vermelho, aromatizante e emulsificante lecitina de soja), recheio sabor chocolate branco (açúcar, gordura vegetal, chocolate branco em barra, leite em pó, sal refinado, aromatizante e emulsificante lecitina de soja), recheio sabor doce de leite (açúcar, gordura vegetal, doce de leite, leite em pó, sal refinado, aromatizante e emulsificante lecitina de soja), no recheio sabor morango ou fruta (preparação de fruta para recheio, açúcar, gordura vegetal, flocos de morango, sal refinado, aromatizante, corante natural carmim cochonilha, acidulante ácido cítrico e emulsificante lecitina de soja), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal refinado, emulsificante lecitina de soja, fermento químico bicarbonato de sódio e metabisulfito de sódio em pó branco e silanase. Contém glúten. Embalagem de 300g. Prazo de validade mínima de 6 meses. Prazo de fabricação não poderá ser anterior a 45 dias da data de entrega. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente.	5.700		PCT	VITAMASSA	R\$ 3,25	R\$ 17.125,00
17	CAFÉ TORRADO E MOÍDO , café torrado e moído, de primeira qualidade, devidamente embalado a vácuo, com 250 gram todos as informações pertinentes ao produto presente na legislação vigente, constante data de fabricação e validade em pacotes individuais, sendo a validade e a embalagem diversa conter pelo ABC mínima de 6 meses - Fardo com 5kg de café torrado e moído, duplamente embalsado a vácuo com todos as informações pertinentes ao produto presente na legislação vigente, constante data de fabricação e validade em pacotes individuais, sendo a validade e a embalagem diversa conter pelo ABC mínima de 6 meses. Seguindo a resolução 12/78 da CNIPA. O produto deverá ter o selo de pureza da associação brasileira de produtores de café - ABC.	11.400	7.000	PCT	PURO	R\$ 4,99	R\$ 84.450,00
18	CAFÉ em sachês acondicionados individualmente de aproximadamente 2g cada e caixa contendo 200 sachês, sabor caramelo, embalagem com prazo de fabricação e validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega, conforme rotulagem da ANVISA.	300	1.200	UNID.	MARATÁ	R\$ 5,80	R\$ 7.000,00
19	COLIFORMES tipo colorífico em gel, fino, homogêneo, obtido de frutas maduras de uvaça, limão, laranja e melão, de coloração vermelha, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, feito de materiais estranhos e a sua essência, acondicionado em saco plástico transparente e atópico, hermeticamente vedado e resistente, pacotes de 300g, acondicionados em fardos, contendo em sua composição no mínimo, por porção, sem adição de conservantes.	5.900	4.000	KG	SÃO MARCOS	R\$ 5,50	R\$ 54.450,00
43	FEIJÃO CARIOCA TIPO OL , feio de sujidade, parvalato e larvas, constituído no mínimo 90% a 100% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica, e variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos	41.320	6.500	KG	SAPTA DE OURO	R\$ 5,40	R\$ 371.652,00

44	FEIJÃO MACARRÃO , 1ª qualidade, feio sem sujidade, larvas e detritos, constituído no mínimo de 90% a 100% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica e variedade correspondente, de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	19.000	4.000	KG	KICALDO	R\$ 4,17	R\$ 95.920,00
45	FEIJÃO PRETO , TIPO OL, com 1 kg. Acondicionado em embalagem de polipropileno - hermeticamente - original fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	45.320	8.000	KG	KICALDO	R\$ 5,74	R\$ 308.058,80
47	FEIJÃO DE MIÚDO, PRETO-GRANDE , tipo Feijão-Grande com 100g. O produto deve ser rotulado de acordo com a central de origem e a classificação. As seguintes informações deverão ser impressas: nome fabricante, distintivo na embalagem em que o produto está acondicionado nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registro nos órgãos competentes. Análise de qualidade, parâmetros e larvas. No data de entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua validade, tornando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Portaria(s) vigente(s) de âmbito.	81.000	10.000	PCT	CORINGA	R\$ 5,17	R\$ 398.470,00
54	LEITE INTEGRAL EM PÓ , leite de vaca em pó integral inspecionado pelo ministério da agricultura (MMA), Enriquecido com vitaminas A e E, contendo na sua composição o mínimo, por porção, de: 120 kcal; 6,7g de proteína; 7g de gordura total; 4g de gordura saturada; 130mg de cálcio; no mínimo 150mg de sódio. A embalagem deve estar intacta, acondicionada em sacos de 200g. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto.	29.800	8.000	KG	TOMRHO	R\$ 25,18	R\$ 951.804,00
55	LEITE DESLACTADO , leite LHT desnatado, inspecionado pelo ministério da agricultura (MMA). Enriquecido com vitaminas A e E, contendo na sua composição o mínimo, por porção, de: 70 kcal. Embalagem deve estar intacta e acondicionada em embalagem de 1 litro. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto.	1.000	2.500	LT	BETANNA	R\$ 7,80	R\$ 24.500,00
62	MARSHO de primeira qualidade acondicionado em embalagem com 250 gramas, contendo 20 unidades de 17 gramas cada.	5.000		PCT	NEDE	R\$ 9,80	R\$ 45.000,00
71	MENJÃO MULTICEREAIS INTEGRADO , farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, mineral de milho, farinha de arroz, açúcar, e sua essência (doce de leite, sódio, cálcio, corante de arroz). Vitamina C, niacina, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D3. Embalado em lata de 400g.	800		UNID.	NESTLE	R\$ 9,89	R\$ 7.912,00
73	MOLHO TIPO MADERA - Aspecto cor, odor e sabor próprios, feito de sujidade, parvalato e larvas, acondicionado em embalagem por com 1 litro; íntegro, atópico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega do produto.	1.000	800	UNID.	SADIO	R\$ 19,00	R\$ 34.200,00
78	ÓLEO DE SOJA REFINADO , Óleo de soja	31.300	6.000	UNID.	COMCORONA	R\$ 7,17	R\$ 367.441,00

87	REFRIGERANTE TIPO L , enriquecido com vitamina E. Embalagem: garrafa de 900 ml, feio de sujidade, material terno e detritus de animais e vegetais, acondicionadas em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto.		7.000	UNID.	IMPERIAL	R\$ 2,35	R\$ 35.450,00
88	SUCO CONCENTRADO SABOR Caju , suco de fruta concentrado, sem adição de açúcar. Embalagem: plástico ou de vidro, mínimo, transparente, tampa lacrada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, garantadora, data de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.			UNID.	SÃO MARCOS	R\$ 2,00	R\$ 15.000,00
90	CAROCURRINA de milho. Textura fina, coloração amarela, feita de milho e impurezas. Embalagem: plástica, atópica, transparente, não vidrada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, garantadora, data de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	500	1.500	UNID.	CORINGA	R\$ 1,99	R\$ 3.980,00
91	TEMPÃO e base de carne, misto em pó, feio, homogêneo, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, feito de materiais estranhos e a sua essência, acondicionado em saco plástico transparente e atópico, hermeticamente vedado e resistente. Pacotes de 100g, acondicionados em fardos.	5.000	2.500	KG	SÃO MARCOS	R\$ 2,00	R\$ 15.000,00
92	VINAGRE de álcool, acondicionado em embalagem plástica, resistente e transparente de 750 ml, sem conservantes e/ou aditivos químicos, em perfuradas condições, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 1 (um) ano. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	11.800	2.500	UNID.	MARATÁ	R\$ 1,15	R\$ 15.525,00
95	BISE DE FEIJÃO longo completo, sem pele, com aproximadamente 120 g. deverá ter cor característica do produto e teor de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impoáveis ao consumo e que apresentem suas características naturais (físico químicas e organolépticas). Deverá conter data de fabricação, prazo de vencimento, nº do lote, data de validade de no mínimo três meses a contar da data de entrega do mercador, embalagem de 1 kg.	21.600	3.000	KG	MASTERBOX	R\$ 6,45	R\$ 207.670,00
96	FEIJÃO BOMBO - De primeira qualidade, completo, íntegro, embalado em embalagem plástica transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso e condições físicas de acordo com o DOPN nº 204 de 12/04/03 e especificações da ANVISA. Deve estar limpo, apresentando cor e odor característicos. Acondicionado e transportado sob refrigeração.	18.000		KG	MASTERBOX	R\$ 6,45	R\$ 152.100,00
100	CARNE BOVINA SEM OSSO, TIPO MUSCULO (congelado), provenientes de animais sadios, obtidos após inspeção veterinária, devendo apresentar cor vermelho vivo, com odor característica e aspecto próprio e não amarelado e não pegajoso. Iente de vestígios de congelamento, cocco de gordura, cartilagem, nervos, coloração amarelada, acromiada e escurizada, odor forte e desagradável, parvalato, sujidade, larvas ou qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de 1 kg, de material de polipropileno atópico. Com registro técnico, informações nutricionais e de acordo com as normas do ministério de agricultura e com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	46.300	8.000	KG	MASTERBOX	R\$ 16,80	R\$ 913.680,00
101	BISE DE COLARMOLE vedado - característico	11.800	8.000	KG	MASTERBOX	R\$ 17,40	R\$ 312.120,00

	do produto, cor vermelha viva brilhante, firme, sem rasgos ou pouca gordura, melão conforme a resolução vigente ou conforme recomendações do fabricante, fontes de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que não imprimem ao consumo e que afetem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico apropriado para contato direto com alimentos, limpo, não visado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação, procedência, razão social, endereço completo e CNPJ do fabricante (ou do produtor, ou do importador, ou do distribuidor), número de lote, a validade, quantidade do produto líquido, instruções sobre a conservação, o preparo e o uso do produto, devem apresentar a informação nutricional exigida pela legislação vigente: valor energético, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras TRANS, fibra alimentar e sódio. Registro no Ministério da Agricultura/SIS/DEQA e carimbo de Inspeção do SP, bem como as normas de vigilância sanitária. O produto deverá apresentar validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados assegurando que o produto se mantenha temperatura adequada durante o transporte. De acordo com as normas de vigilância sanitária.							
102	CARNE BOVINA BRANCA congelada - moída - com no máximo 10% de água, 20% de gordura, e 2% aproximadas de própolis que contenha espindeadas, chamo e salor prático, com ausência de parasitas e larvas, deve ser feita de cartilagens e de ossos. Embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionadas em caixas lacradas de 10kg, em pacotes de 1 kg. As embalagens devem conter dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega, nº do registro no SP, SE ou SI.	28.800	7.000	R\$	FORTIEX	R\$ 7,35	R\$ 263.130,00	
103	CARNE CAPRINA, Tipo ICOMBO de boa qualidade, resfriado, com baixo teor de gordura. Número de Registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade impressa nas embalagens, validade mínima de 90 meses após entrega. Embalagem de 1kg. A carne deve apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas. As embalagens devem conter dados de identificação e informações nutricionais do produto, lote do Serviço Estadual de Inspeção de Produtos de Origem Animal (SEIPIA) nº do registro no SP, SE ou SI.	11.400	7.000	R\$	CAPRI	R\$ 16,35	R\$ 308.840,00	
104	PEIXE EM FOLTA CONGELADO - peixe branco congelado conforme a resolução vigente ou conforme recomendações do fabricante, fontes de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que não imprimem ao consumo e que afetem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico apropriado para contato direto com alimentos, limpo, não visado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação, procedência, razão social, endereço completo e CNPJ do fabricante (ou do produtor, ou do importador, ou do distribuidor), número de lote, a validade, quantidade do produto líquido, instruções sobre a conservação, o preparo e o uso do produto, devem apresentar a informação nutricional exigida pela legislação vigente: valor energético, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras	5.000	5.000	R\$	QUILANER	R\$ 11,30	R\$ 59.000,00	
	FRANGO , fibra alimentar e sódio. Registro no Ministério da Agricultura/SIS/DEQA e carimbo de Inspeção do SP, bem como as normas de vigilância sanitária. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados assegurando que o produto se mantenha temperatura adequada durante o transporte. De acordo com as normas de vigilância sanitária.							
105	FEIJÃO DE TRAPPA de primeira qualidade, limpo, sem casca ou cascas, sem espigas, lavados em água, congelados e 12 peças soltas (11 bacias de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que não imprimem ao consumo e que afetem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo Ministério da Agricultura. Acondicionado em caixas de papelão em porções contendo, no máximo, 1kg.	15.100	4.000	R\$	QUILANER	R\$ 16,80	R\$ 320.880,00	
107	FEIJÃO DE PEITO DE FRANGO , de primeira qualidade, congelado, embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto e marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais. Não deve apresentar nenhum sinal de descongelamento. Acondicionado e transportado sob refrigeração.	89.800	18.000	R\$	FRATO	R\$ 6,44	R\$ 1.027.632,00	
109	FRANGO - peito sem pele, congelado de boa qualidade, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SP ou SI) sendo tolerada a variação de até 10% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado. Corte grande de área lombor do peito, começando do peito até a parte traseira do corpo, com 1/2 de pele e 1/2 de osso.	11.500	4.000	R\$	DAJA	R\$ 6,30	R\$ 88.425,00	
110	CARNE BOVINA, TIPO CHARQUEI FOLTA DE AGUIA . Carne bovina charqueada de boa qualidade, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SE ou SI), temperada e congelada.	22.000	3.500	R\$	OMA	R\$ 22,19	R\$ 568.845,00	
114	FRANGO, SIM, CAPA DE GORDURA - embalagem contendo solo de garantia 105 e 105/105. Validade mínima de 90 dias. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados assegurando que o produto se mantenha temperatura adequada durante o transporte. De acordo com as normas de vigilância sanitária. A embalagem deverá apresentar (1) amostra no embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue.	700	2.500	R\$	FRATO	R\$ 11,75	R\$ 37.600,00	
116	QUEIJO MUSARELA - peça inteira, não empacotada. Embalado e selado para ser entregue dentro de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que não imprimem ao consumo e que afetem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), embalagem transparente e atóxico apropriado para contato direto com alimentos, limpo, não visado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação, procedência, razão social, endereço completo e CNPJ do fabricante (ou do produtor, ou do importador, ou do distribuidor), número de lote, a validade, quantidade do produto líquido, instruções sobre a conservação, o preparo e o uso do produto, devem apresentar a informação nutricional exigida pela legislação vigente: valor energético, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras TRANS, fibra alimentar e sódio. Registro no Ministério da Agricultura/SIS/DEQA e carimbo de Inspeção do SP, bem como as normas de vigilância sanitária. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados assegurando que o produto se mantenha temperatura adequada durante o transporte. De acordo com as normas de vigilância sanitária. A empresa deverá apresentar (1) amostra no embalagem original do produto, devidamente identificada,	700	2.000	R\$	LITORAL	R\$ 22,90	R\$ 62.040,00	

correspondente ao produto entregue.								
166	OVOS BRANCO , bandeja com 30 unidades de qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, apresentando cor branca, com formação e tamanho grande, uniforme. Deverão ser frescos, apresentar casca limpa e intacta, isenta de umidade externa anormal, mofo ou cheiro desagradável. Deverão constar de forma clara e indelével as seguintes informações: identificação do fabricante e marca; nome e endereço do fabricante; carimbo/número do SIF ou SISP e validade.	2.710	4.000	R\$	BOJ	SOUZA	R\$ 8,15	
							VALOR GLOBAL:	R\$ 7.560.922,30
[SETE MILHÕES E QUINHENTOS E SESENTA MIL E NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS]								

Bayeux - PB, 02 de Fevereiro de 2023.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00044/2023 – PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 – PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00145/2022 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREGISTA EIRELI, CNPJ: 35.564.405/0001-37

VALOR: R\$ 372.693,35 (TREZENTOS E SETENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00050/2023 – PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 – PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00145/2022 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, CNPJ: 11.685.421/0001-10

CONTRATADO: CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREGISTA EIRELI, CNPJ: 35.564.405/0001-37

VALOR: R\$ 170.321,40 (CENTO E SETENTA MIL E TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00046/2023 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 – PMBEX;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00145/2022 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 19.560.932/0001-17
VALOR: R\$ 1.131.528,00 (UM MILHÃO E CENTO E TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS).

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00052/2023 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 – PMBEX;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00145/2022 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, CNPJ: 11.685.421/0001-10
CONTRATADO: JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 19.560.932/0001-17
VALOR: R\$ 336.470,00 (TREZENTOS E TRINTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS E SETENTA REAIS).

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00053/2023 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 – PMBEX;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00145/2022 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, CNPJ: 11.685.421/0001-10
CONTRATADO: MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI, CNPJ: 26.739.555/0001-43
VALOR: R\$ 93.558,75 (NOVENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00045/2023 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 – PMBEX;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00145/2022 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: MOURA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 35.104.506/0001-25
VALOR: R\$ 3.031.531,15 (TRÊS MILHÕES E TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS)

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00051/2023 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 – PMBEX;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00145/2022 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, CNPJ: 11.685.421/0001-10
CONTRATADO: MOURA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 35.104.506/0001-25
VALOR: R\$ 748.930,00 (SETECENTOS E QUARENTA E OITO MIL E NOVECENTOS E TRINTA REAIS).

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00048/2023 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 – PMBEX;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00145/2022 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP, CNPJ: 07.526.979/0001-85
VALOR: R\$ 13.425,00 (TREZE MIL E QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS).

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00049/2023 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 – PMBEX;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00145/2022 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 48.106.423/0001-17
VALOR: R\$ 27.225,00 (VINTE E SETE MIL E DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS).

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00054/2023 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 – PMBEX;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00145/2022 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, CNPJ: 11.685.421/0001-10
CONTRATADO: RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 48.106.423/0001-17
VALOR: R\$ 9.904,00 (NOVE MIL E NOVECENTOS E QUATRO REAIS).

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00047/2023 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 – PMBEX;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00145/2022 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI, CNPJ: 26.739.555/0001-43
VALOR: R\$ 495.400,20 (QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS E VINTE CENTAVOS).

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA**

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE RESCISÃO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00044/2021 – PMBEX
INEXIGIBILIDADE Nº 00003/2021 – PMBEX**

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB torna público para conhecimento dos interessados que, com base no parecer jurídico elaborado pela Procuradoria Geral do Município, fica RESCINDIDO o CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00058/2021 – PMBEX, decorrente do processo administrativo INEXIGIBILIDADE Nº 00003/2021 – PMBEX, objetivando a CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA, ASSESSORIA JURÍDICA E ELABORAÇÃO DE PEÇAS PROCESSUAIS, EM TODAS AS SUAS ESFERAS RECURSAIS, COM TODAS AS MEDIDAS JUDICIAIS E ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, PARA PROCESSOS QUE TRAMITAM JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA, TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA, TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO, TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL, TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA E SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, o que faz com fulcro nos artigos 49, 78, incisos XII e XVII, 79, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 pelos motivos constantes nos autos do processo. Mais informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência do Município de Bayeux, a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 03 de Fevereiro de 2023.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

AVISO

Casa do Construtor (Opseups Bayeux Aluguel de Equipamentos – CNPJ: 42.692.298/0001-98) torna público que foi concedida pela SEMABY – Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença Ambiental de Operação nº 002/2023, para a atividade de aluguel de máquinas e equipamentos, situado à Av. Liberdade, 3655, Loja C, Sesi, Bayeux-PB.